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Johtajan katsaus: AIKA ON NYT VAKAVA  
Oulun piispana toiminut Väinö Malmivaara 
kirjoitti vuonna 1933 sanat virteen 174. Otsikko 
”Aika on nyt vakava” on virren kolmannes-
ta säkeistöstä. Tuo virsi on syntynyt vahvasti 
ajassa. Ensinnäkin hän lienee miettinyt yhteis-
kuntamme tilaa, jossa äärilaidat etääntyivät 
toisistaan ja kannanotot kärjistyivät. Toiseksi 
hän on nähnyt ulkoiset uhat, jotka kärjistyivät 
reilun puolenkymmenen vuoden päästä toiseksi 
maailmansodaksi. Kolmanneksi Väinö Malmi-
vaara ajatteli herännäispappina kansakunnan 
henkistä ja erityisesti hengellistä tilaa. Kansa-
kunta, jolta puuttuvat arvot, ei kestäisi ulkoista 
uhkaa vastaan. Se ikään kuin rapautuisi sisältä 
päin. Kaikesta tästä johtopäätös oli virren sana: 
”Aika on nyt vakava.”

Malmivaara sai tuntea osuneensa valitettavan 
oikeaan. Suomi joutui sotaan Neuvostoliiton 
hyökättyä maahamme kovin samalla tavoin 
kuin sen seuraaja Venäjä on tehnyt Ukrainaan. 
Eikä sota jäänyt tuohon, Suomi kamppaili 
olemassaolostaan myös jatkosodassa. Malmi-
vaara valittiin piispaksi 1943 Oulun piispan Yrjö 
Wallinvaaran jouduttua neuvostopartisaanien 
tappamaksi. Malmivaaran perhe kantoi kovaa 
hintaa upseeripojan Jukan haavoittumisen myö-
tä eikä rauhakaan tuonut helpotusta. Punainen 
VALPO vangitsi Jukan suojeluskuntaupseerina 
asekätkennöistä. Hän lienee piispoistamme 
ainoa, joka on kärsinyt vankilatuomion. Tuon 
jakson aikana hän suoritti teologian opintonsa 
loppuun. Työurallaan hän palveli lastensuoje-
lulaitoksen johtajana, kahden kansanopiston 
rehtorina ja kansanopistoyhdistyksen kunniajä-
senenä, seurakunta- ja sotilaspappina ja lopul-
ta Kuopion hiippakunnan piispana.

Nytkin voidaan todeta: ”Aika on nyt vakava.” 
Maailma ja uhkakuvat olivat tuolloin toiset, 
mutta jotain yhtäläisyyttäkin niiden välillä on. 
Historia ei toista itseään, mutta kovin vähän me 
ihmiset opimme.

Olemme eläneet kolme merkillistä vuotta. Alku-
vuodesta 2020 alkanut koronapandemia sulki 
yhteiskuntia ja eristi ihmisiä. Tauti itsessään 
ei ole voitettu, vaikka rokotteet ovat auttaneet 
elämään kutakuinkin normaalia elämää. Pan-

demian hintaa maksetaan pitkään. Koronan 
jälkihoito lasten ja nuorten elämässä tulee 
jatkumaan kauan. Koulut ja sosiaali- ja terveys-
sektori kantavat kauan niitä iskuja, joita ihmiset 
eristyksen aikana saivat.

Kun pandemia Euroopassa alkoi olla voitettu ja 
suuntauduimme kriisin jälkihoitoon, hyökkäsi 
Venäjä Ukrainaan. Hyökkäys on kohdistunut 
siviilikohteisiin ja ollut tavallisten ukrainalais-
ten tappamista, haavoittamista, ryöstämistä ja 
raiskaamista. Sota on saanut ukrainalaiset liik-
keelle. Kotimaansa on joutunut jättämään 4,8 
miljoonaa ukrainalaista. Meilläkin pakolaisten 
määrä on noussut yli 47 000:een. 

Julman sodan vaikutukset ovat olleet kovat. Uk-
rainalaisten elämäntilanne on luonnollisestikin 
keskiössä. Heitä olemme halunneet Kirkkopal-
veluissakin auttaa, mikä näkyy mm. siinä, että 
STEP-koulutuksessa on syksystä lähtien opis-
kellut kasvava määrä ukrainalaispakolaisia, nyt 
kolmisen sataa. Kotimaanavun kautta olemme 
keränneet rahaa Suomeen tulleiden pakolaisten 
aineellisiin tarpeisiin. 

Kriisin vaikutukset näkyvät myös turvalli-
suusympäristössä mm. varautumisen muu-
toksena. Koronapandemian ja eurooppalaisen 
sodan välilliset vaikutukset näkyvät taloudessa 
kuluttajahintojen voimakkaana nousuna ja vas-
taavasti palkkojen ostovoiman laskuna. Nämä 
kolme vuotta, erityisesti viimeisin, on iskenyt 
eri organisaatioiden toimintaan ja talouteen 
voimalla. Haasteita siis riittää!

HALUAN KIITTÄÄ Kirkkopalvelujen jäseniä ja  
asiakkaita kuluneesta vuodesta. Tärkeä on pi-
tää kiinni yhteisestä hyvästä. Kiitokset kuuluvat 
luottamushenkilöillemme ja työtovereille, jotka 
ovat haasteita yhdessä ratkomassa. Vaikka aika 
on nyt vakava, yhdessä selviämme. Emmekä saa 
luovuttaa, sillä missiossamme mainittu toivo 
on totta. Se nousee kristillisestä uskosta, arjen 
kristillisyydestä ja on hyvän elämän keskeisiä 
rakennuspuita.

Ilkka Mattila
johtaja 
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KIRKKOPALVELUT RY:N HALLITUKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

Kirkkopalvelut ry on seurakuntien ja kristillis-
ten toimijoiden valtakunnallinen yhteistyö- ja 
palvelujärjestö sekä hyvinvointi- ja koulutuspal-
velujen tuottaja. Jäseninämme 31.12.2022 oli 309 
seurakuntaa, 61 järjestöä ja 22 opintojärjestöä. 

Yhdistyksen toiminta jakautui vuonna 2022 nel-
jään palvelualueeseen, jotka olivat STEP-koulu-
tus, Valona-hyvinvointi, Diakonia ja kehittämi-
nen sekä Kotimaa-ryhmä.

STEP-koulutus muodostuu kolmesta oppi-
laitoksesta, jotka ovat STEP-ammattiopisto, 
STEP-opisto eli kansanopisto sekä STEP-opin-
tokeskus.  Oppilaitoskokonaisuutta johdetaan 
yhden oppilaitoksen periaatteella kuudella 
kampusalueella. Kampuksemme sijaitsevat 
Järvenpäässä, Kaustisella, Lapualla, Pieksä-
mäellä, Ruokolahdella ja Uudessakaarlepyyssä. 
Lisäksi Helsingissä ja Kuopiossa on oppilaitok-
sen toimipiste. Järvenpäässä toimiva päiväkoti 
siirrettiin elokuussa 2022 Valona-hyvinvoinnista 
STEP-koulutuksen alaisuuteen.

Valona-hyvinvointi tuottaa diakonisia sosiaali- 
ja hyvinvointipalveluja. Sijaishuoltopalveluihin 
keskittyvä Lastenkoti Valona sijaitsee Pieksä-
mäellä. Valona Vanhuspalvelut tarjoaa hoivaa ja 
huolenpitoa ikäihmisille niin ikään Pieksämäel-
lä.

Diakonia ja kehittäminen -palvelualue tarjoaa 
Kirkkopalvelujen jäsenille ja sidosryhmille 
resursseja, joiden avulla ne voivat tehokkaasti 
vastata heikossa asemassa olevien ihmisten 
avuntarpeisiin. Palvelualueen tehtävänä on tu-
kea Kirkkopalvelujen jäsenseurakuntien ja -jär-
jestöjen toimintaa ja kehittää yhteistoimintaa. 
Yhteisvastuukeräys ja Kotimaanapu toimivat 
varainhankinnan yksikössä. Riippuvuustyön 
kehittämisyksikkö vastaa sosiaali- ja terveys-
alan kumppaneiden kanssa tehtävästä kehittä-
mistoiminnasta ja hankeyhteistyöstä erityisesti 
päihde- ja riippuvuustyön alalla. Tapahtumat ja 
konsultointi ovat myös osa Diakonia ja kehittä-
minen -palvelualueen toimintaa.

Kotimaa-ryhmän muodostavat Sacrum-Kotimaa 
Oy (Kirkkopalvelujen omistus 100 %), Urkura-
kentamo Veikko Virtanen Oy (omistus 100 %) 
sekä Kristillinen Lehtitalo Oy (omistus 67 %). 
Kristillisellä Lehtitalolla oli 31.10. asti tytäryhtiö 
Insight 360 Oy, joka fuusioitiin emoyhtiöönsä.  

Kirkkopalvelut omistaa myös Kiinteistö Oy Rus-
kon Keskusvainion (100 %) ja Asunto-osakeyhtiö 
Opistonpihan (100 %). 

Kirkkopalvelujen tytäryhtiöillä ja kiinteistöosa-
keyhtiöillä on omat hallituksensa, jotka tehtä-
vänsä mukaisesti vastaavat niiden toiminnasta 
ja taloudesta. Kirkkopalvelujen tytärsäätiöllä 
Suomen Kirkon Seurakuntaopiston Säätiöllä 
ja sen muodostaman konsernin kiinteistö- ja 
asuntoyhtiöillä on omat hallituksensa. Säätiön 
tehtävänä on tukea Kirkkopalvelujen toimintaa. 
Koska Kirkkopalvelut ry käyttää määräysvaltaa 
Suomen Kirkon Seurakuntaopiston Säätiössä, 
on se osa konsernia. Säätiönä siitä on kuitenkin 
tehty oma tilinpäätös.

Kaikki Kirkkopalvelut-konsernin tarvitsemat 
tukipalvelut tuotetaan kootusti Yhteisissä pal-
veluissa. 
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Strategia 2024 ja strategiset hankkeet
Kirkkopalvelujen nykyinen strategiakausi alkoi 
2020. Uutta strategiaa kaudelle 2020–2024 ra-
kennettiin valtuustoa, hallitusta, johtoryhmää, 
henkilöstöä, jäsenkuntaa ja sidosryhmiä kuul-
len. 

Kirkkopalvelujen arvot ovat usko, jonka ym-
märrämme avarana kansankirkollisuutena, 
toivo, joka kannustaa meitä rohkeaan yhteis-
kuntavastuuseen, sekä rakkaus, joka on meille 
palvelevaa lähimmäisenrakkautta. Missiomme 
”rakennamme toivoa, hyvää elämää ja arjen 
kristillisyyttä” nousee tuolta arvopohjalta. 

Perustehtävämme ovat koulutus ja sivistys, 
hyvinvointi ja hoiva sekä vuorovaikutus ja kehit-
täminen. Strategiset tavoitteemme ovat tyy-
tyväiset asiakkaat ja jäsenet, uudistuminen ja 
kasvu, hyvä työpaikka, kestävä toimintatapa ja 
kannattavuus. Visiomme on yhteinen hyvä.

Toimintaympäristömme on muutoksessa, mikä 
edellyttää meiltä jatkuvaa oman toimintamme 
arviointia, toiminnan muutosta ja uudistumista. 

Meihin vaikuttavia suuria ilmiöitä ovat ilmas-
tonmuutos, koronan jälkihoito, monikulttuu-
risuus, polarisaatio, epävakauden ja epävar-
muuden lisääntyminen, kasvava turvattomuus, 
maahan- ja maassamuutto, pakolaisaalto, mo-
nipaikkaisuus, arvojen muutos ja kirkon jäsen-
kehitys, rakenteelliset muutokset, digitaalisuus 
sekä kustannuspaineet ja julkisen rahoituksen 
epävarmuus. 

Strategisten tavoitteiden toteutumisen varmis-
tamiseksi hallitus on asettanut joukon strategi-
sia hankkeita, joista raportoidaan johtoryhmäl-
le ja hallitukselle. 

Strategisia hankkeitamme ovat:

• Brändilinjaus
• Asiakkuuksien ja jäsenten hallinta
• Kasvu ja alueelliset linjaukset
• Yhteisvastuukeräyksen uudistaminen
• Organisaatiokulttuurin kehittäminen
• Digilinjaus
• Kestävän kehityksen ohjelma
• Kannattavuuden vahvistaminen
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STEP-koulutuksen tuotot kasvoivat vuoteen 
2021 verrattuna 2,6 m€. 

Suurin syy tuottojen kasvuun (1,8 m€) löytyy 
valtionavustuksista; kansanopiston osuus tästä 
oli 930 t€ ja ammatillisen koulutuksen osuus 
630 t€. Myös toimintatuotoissa oli positiivista 
kasvua. 

Käyttökatteen kehitys ei kuitenkaan noudatta-
nut tuottojen kasvukäyrää, käyttökate oli +218 
t€, kun se vuonna 2021 oli 1,2 m€. Ammatillisen 
koulutuksen käyttökate oli -1,3 m€ verrattuna 
edelliseen vuoteen ja kansanopiston käyttökate 
jäi edelleen negatiiviseksi -444 t€. Opintokes-
kuksen tuotot kasvoivat 360 t€, mutta käyttöka-
te jäi edellisestä vuodesta 48 t€, ollen 430 t€. 

Vuodesta 2019 lukien Opetus- ja kulttuurimi-
nisteriö on jakanut ammatillisen koulutuksen 
ensikertaisen rahoituspäätöksen jälkeen kou-
lutuksen järjestäjille hakemuksien perusteella 
kohdennettua erillisrahoitusta. Vuoteen 2022 
mennessä Kirkkopalveluille on tullut näitä 
rahoituksia yhteensä 4,7 m€. Vuonna 2022 ko. 
avustuksia tuloutettiin 1,2 m€. Käyttökattee-
seen näillä rahoituksilla ei ole vaikutusta, koska 
niiden käyttötarkoitus on tarkasti säädelty ja ne 
ovat ns. nollakatteellisia. Toimintavuonna avus-
tuksia kohdennettiin mm. opettajien ja ohjaa-
jien palkkaukseen, koronasta johtuviin lisäänty-
neisiin opiskelijoiden opetus- ja ohjauskuluihin, 
lähihoitajakoulutukseen sekä digitalisaation 
kehittämiseen. 

Ammatillisen koulutuksen suoritekertymissä ei 
saavutettu vuodelle 2022 asetettuja tavoitteita.

Rahoituspäätös vuodelle 2022 oli 1 826 opiskeli-
javuotta (ov), josta saavutimme 1 700,48. Työ-
voimakoulutuksena toteutettujen koulutusten 
opiskelijaviikkotavoitteesta (40 ov) saavutimme 
27 ov ja ruotsinkielisen ammatillisen koulutuk-
sen tavoitteesta (76 ov) saavutimme 73 ov. 

Myös tutkintokoulutusten myynti laski 16 ov 
edellisestä vuodesta. Suoritemäärien jäädessä 
alle tavoitteiden valtion vuoden viimeisestä 
lisätalousarviosta STEP-koulutukselle myön-
netty valtionosuus jouduttiin siirtämään tule-

valle vuodelle, mikä painoi alas vuoden 2022 
tulosta. Lisäksi tulosta laski STEP-päiväkodin ja 
STEP-seurakunnille tulosalueiden negatiivinen 
käyttökate (yhteensä noin -400 t€). 

Yhtenä ammatillisen koulutuksen uutena 
avauksena käynnistettiin ruotsinkielinen kas-
vatus- ja ohjausalan perustutkintokoulutus 
Vaasan alueella. Koulutus toteutettiin syksyllä 
24 opiskelijalla Yrkesakademin tiloissa. 

Yhteistyö Helsingin kaupungin ruotsinkielisen 
varhaiskasvatuksen kanssa jatkui, ja kesäkuussa 
aloitti uusi opiskelijaryhmä, jossa suurin osa on 
Helsingin kaupungin päiväkodeissa työskente-
leviä oppisopimusopiskelijoita. 

Kirkkopalveluille myönnetyn työvoimakoulutuk-
sen järjestämisluvan myötä käynnistyi Helsin-
gissä kolme koulutusryhmää ja Uudessakaarle-
pyyssä neljä ryhmää vuonna 2022. 

Toimintavuoden aikana avattiin yhteistyö kaik-
kien kampusalueiden TE-palveluiden kanssa ja 
laadittiin sopimukset vuoden 2023 työvoima-
koulutusten järjestämisestä. Sopimukset katta-
vat yhteensä 43 opetusryhmää, joista ruotsin-
kielisten ryhmien osuus on 15.

Kansanopiston suoritekertymässä ylitettiin 
asetetut tavoitteet. 

Venäjän hyökkäyssotaa pakenevia ukrainalai-
sia opiskeli STEP-kansanopiston kieli- ja kult-
tuurikoulutuksessa yli 300 opiskelijaa. Tämän 
ansiosta kansanopistoviikkoja kertyi 13 231,93 
(tavoite 10 895). Aikuisten perusopetuksen kurs-
seja valmistui 1 983 (tavoite 2 400). 

Toimintavuoden aikana STEP-opintokeskuksen 
suoritemäärä oli 14 456 opetustuntia, mikä oli 
hyvä tulos ottaen huomion sen, että alkuvuon-
na oli vielä pandemiasta johtuvia kokoontumis-
rajoituksia. Suoritemäärä ylitti minimitavoitteen 
noin 2 000 tunnilla. 

Toimintavuoden aikana vahvistettiin tukea 
opintojärjestöille, mm. järjestämällä säännöl-
lisesti opintotoiminnan neuvontatapaamisia 
sekä lisäämällä koulutussuunnittelun ja viestin-

STEP-koulutus
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nän tuen tarjontaa. 

Toimintavuonna käynnistettiin myös seurakun-
tien luottamushenkilöille suunnatun sähköisen 
materiaalipankin tekeminen sekä tehtiin en-
simmäinen ePerusteiden mukainen koulutus-
tuote yhteistyössä muutamien opintokeskusten 
kanssa.  

Ensimmäiset kansainvälisen rekrytoinnin kautta 
tulleet opiskelijat saapuivat Suomeen ja aloit-
tivat opintonsa loppuvuodesta. Yhteyksien luo-
minen sekä opiskelijoiden lähtömaassa suomen 
kielen opiskelu ja opiskelupaikkojen avaami-
nen saatiin alkuun jo kevättalvella. Sosiaali- ja 
terveysalalle vaadittavat ensimmäiset kielites-
tit tehtiin hakijoille kesän aikana. Opintojen 
aloittaminen hidastui aluksi viisumiprosessin 
hitauden ja puutteellisen suomen kielen taidon 
takia. 

Kansainvälistä työtä on tehty Finest Futuren, 
TTD Vietnamin, Nurse Finder Oy:n ja Shin Rain 
kanssa. Yhteistyöhön on sitoutettu mukaan 
myös työnantajia. Oppisopimusopiskelijoiden 
rekrytointia on aloitettu mm. Shinrai - Srivi 
(Shin Rai International Vocational Institute) 
-toimijan kanssa. 

Vuonna 2023 tavoitteena on tuoda 80 oppisopi-
musopiskelijaa eri työnantajien palvelukseen. 
Kansainvälinen verkosto ja erilaiset yhteistyö-
muodot laajentuivat ja selvittelyssä on mm. 
koulutusviennin mahdollisuudet sekä korkeasti 
koulutettujen suomen kielen opetuksen järjes-
täminen.  

Digitalisaation käyttöönottoa on edistetty sekä 
pedagogiikkaan että hallintoon. Tiedolla joh-
tamisen Power Apps-sovellus on otettu käyt-
töön ammatillisessa koulutuksessa. Vuoden 
2022 lopussa sovelluksesta löytyi reaaliaikaiset 
raportit opiskelijavuosista ja -määristä sekä 
opiskelija- ja työelämäpalautteista. Sovelluksen 
käyttöä laajennetaan vuoden 2023 aikana myös 
kansanopiston suoritteiden seuraamiseen.

Kansanopiston koulutusten ja suoritusten vie-
mistä Opetushallituksen Koski-järjestelmään on 
jatkettu. Digitaalisen pedagogiikan sovelluksien 
käyttö ja henkilöstön osaaminen mahdollistavat 
virtuaalisen STEP-koulutuksen suunnittelun ja 
käyttöönoton tulevana toimintakautena. 

Asiakastyytyväisyyttä mittaamme erilaisten 
asiakaskyselyiden avulla. 

Ammatillisessa koulutuksessa palautetta kysy-
tään opiskelijoilta opintojen eri vaiheissa sekä 
niiden työpaikkojen edustajilta, joissa opiskeli-
jat suorittavat opintojaan. Ammatillisessa kou-
lutuksessa palauteväittämien keskiarvot olivat 
tasoa 4,1–4,3 ja NPS (asiakaskokemuksen mitta-
ri) -luvut vaihtelivat välillä 57–60 (ka. 8,6–8,7). 

Kansanopiston pitkillä linjoilla opiskelijoiden 
tyytyväisyys oli vahvaa hyvää tasoa ja lyhyt-
kursseilla tyytyväisyys vaihteli vahvasta hyvästä 
erinomaiseen: Palauteväittämien keskiarvot oli-
vat 4,2–4,5/5 ja NPS-luvut olivat 71 (ka. 8,6–9,5). 

Opintokeskuksen järjestämät koulutukset olivat 
myös hyvää tasoa: Kaikkien väittämien keskiar-
vo oli 4,1/5 ja NPS-luku 42 (ka. 8,3). 

STEP-koulutuksen asiakastyytyväisyys on kaiken 
kaikkiaan vahvaa hyvää tasoa ja opiskelijat sekä 
erilaisiin kursseihin osallistuvat asiakkaat ovat 
olleet tyytyväisiä saamiinsa palveluihin.
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Valonan sosiaali- ja hyvinvointipalvelujen 
käyttöaste vaihteli vuoden 2022 aikana suures-
ti. Todennäköisiä syitä oli kuntien varovaisuus 
lähettää asiakkaita koronapandemian jatkuessa 
sekä loppuvuodesta määrärahojen vähenemi-
nen ja huomion kohdistuminen hyvinvointi-
alueiden käynnistämiseen. 

Vuonna 2022 kustannusten yllättävä nousu 
yhdistettynä ajoittain heikkoon käyttöasteeseen 
aiheutti sen, että Valona-hyvinvoinnin käyt-
tökate oli negatiivinen. Aikaisempina vuosina 
kilpailutusten kautta solmitut sopimukset 
kuntien kanssa sisälsivät vain nimellisiä ko-
rotusmahdollisuuksia, jotka eivät kattaneet 
muuttuneita kustannuksia. Uusien ja tulossa 
olevien kilpailutusten myötä hintoihin tullaan 
tekemään merkittäviä korotuksia. Osa kilpailu-
tuksista ajoittuu kuitenkin vuosiin 2023 - 2024, 
mikä edelleen pitää taloustilanteen haastavana.
 
Vuoden 2022 aikana koronapandemia arkipäi-
väistyi, eivätkä rajoitukset ja sairastapaukset 
vaikuttaneet varsinaiseen toimintaan enää 
samalla tavalla kuin vuosina 2020 - 2021.
 
Vuoden 2022 syksyllä hyvinvointialueiden käyn-
nistymiseen liittyvät muutosprosessit, järjes-
telmävaihdokset sekä kilpailutukset työllistivät 
Valonan vastuuhenkilöitä monella eri tavalla. 
Hyvinvointialueiden valmistelun keskeneräisyys 
ylläpiti epävarmuutta ja edellytti aktiivisuutta 
uusien yhteistyökumppaneiden tunnistamisek-
si.
 
Lastenkoti Valonan ja Valona Vanhuspalvelujen 
ensimmäinen yhteinen työntekijä aloitti vuonna 
2022. Tavoitteena on ollut lisätä yhteistyötä eri 
yksiköiden välillä sekä vastata eri yksiköiden 
samantyyppisiin osaamistarpeisiin.
 

Valona Vanhuspalvelut
Valona Vanhuspalveluissa on ollut käytössä 48 
palveluasumisen paikkaa. Näistä 43 on ollut 
pitkäaikaisessa käytössä ja 5 paikkaa lyhytai-
kaisessa asumisessa. Lyhytaikainen asuminen 

Valona-hyvinvointi

keskittyi omaishoitajien lomien ja vapaapäivien 
mahdollistamiseen. Yhteistyö Pieksämäen kau-
pungin palveluohjauksen kanssa oli tiivistä.
 
Kuukausittain asukkaita oli vuoden aikana 
keskimäärin 46. Kuukausittaiset vaihtelut olivat 
suuria, vaihdellen 43 ja 47 asukkaan välillä. 
Tämän takia yksikössä jouduttiin suunnittele-
maan tarkasti henkilöstön työaikoja ja sijaisten 
käyttöä.
 
Vuoden aikana asukkaita oli yhteensä 114. Hoi-
tovuorokausia kertyi yhteensä 16 786 (vuonna 
2021 yhteensä 16 355). Asukkaat tulivat puiteso-
pimusten mukaisesti Pieksämäen kaupungilta 
ja Essoten piiristä.
 
Henkilökunnan saatavuus ja vaihtuvuus nou-
sivat isoksi kysymykseksi pitkin vuotta, kuten 
Suomessa yleensäkin. Henkilöstömitoituksen 
nostoon (0,6) pystyttiin vastaamaan vuoden 
aikana ja välillisiä työtehtäviä siirrettiin pois 
hoitohenkilökunnalta. Henkilökunnan sai-
rauslomat saatiin laskusuuntaan yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa sekä työtehtäviä ja 
työaikoja yksilöllisesti suunnitellen.
 

Lastenkoti Valona
Lastenkodin vastaanotto-osaston toiminnan 
käynnistyminen vuonna 2021 tapahtuneen 
tulipalon jälkeen venyi helmikuun alkuun, mikä 
vaikutti osaltaan koko vuoden käyttöasteeseen. 
Kotiosaston toiminta pysyi vakaana koko toi-
mintavuoden. Henkilöstön vaihtuvuus väheni ja 
toimintaa päästiin rakentamaan vakiintuneelta 
pohjalta. Sairaspoissaolot ovat olleet edelli-
sien vuosien tapaan vähäisiä. Lastenkodilla 
työskenteli toimintavuoden aikana 22 henkilöä 
vakituisessa työsuhteessa ja 1 työntekijä määrä-
aikaisena. Sijaisia on käytetty tarpeen ja saata-
vuuden mukaan.
 
Vuoden 2022 aikana lastenkodilla oli sijoitet-
tuna yhteensä 37 lasta ja nuorta. Hoitovuoro-
kausia kertyi kuuden asiakaspaikan Vastaanot-
to-osastolla 1 643 (vuonna 2021 yhteensä 405) 
ja 7-paikkaisella Kotiosastolla 2 436 (2 335), 
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yhteensä 4 079 (2 740). Osastojen yhteenlaskettu 
käyttöaste oli 85 % (57,7 %).
 
Sijaishuollon palvelujen lisäksi lastenkoti tar-
josi vuoden aikana jälkihuoltopalveluja itse-
näistyville nuorille. Kelan sopimuskumppanina 
tehtävää nuorille aikuisille suunnattua NUOT-
TI-valmennusta sai kaikkiaan 17 nuorta. Valmen-
nusta on toteuttanut lastenkodin jälkihuollon 
ohjaaja.

Syksyllä 2022 toteutettiin lastenkodin kehittä-
mishanke, jonka päätteeksi vastaanotto-osas-
ton toimintaa päätettiin kehittää arviointi- ja 
kartoitustyöskentelyn lisäksi kuntouttavan 
pidempiaikaisen työskentelyn suuntaan. Sa-
malla uudistetaan toimintayksiköiden nimet. 
Kehittämistyötä jatketaan vuoden 2023 alusta 
osana lastensuojelun palvelumuotoilun ammat-
titutkintokoulutusta. 

Diakonia ja kehittäminen 
Diakonia ja kehittäminen -palvelualueen tavoit-
teena on ollut tarjota Kirkkopalvelujen jäsenille 
ja sidosryhmille osaamista, menetelmiä ja väli-
neitä vastata heikossa asemassa olevien ihmis-
ten tarpeisiin. Tehtävänä on edistää, uudistaa 
ja vahvistaa sote- ja diakonia-aloilla tehtävää 
työtä sekä koota yhteen kirkollisia toimijoita ja 
muita yhteistyökumppaneita. 
 
Vuonna 2022 erityinen kehittämiskohde oli 
varainhankinta. Yhteisvastuukeräyksen uu-
distamistarpeet pyrittiin tunnistamaan aikai-
sempaa paremmin samalla kun otettiin oppia 
koronapandemian aikaisista kokemuksista. 
Yhteisvastuukeräyksen kampanja käynnistettiin 
helmikuussa, jolloin koronatilanne rajoitti vielä 
voimakkaasti lipas- ja listakeräyksiä, myyjäisiä, 
konsertteja ja muita perinteisiä keräystapah-
tumia. Pian kampanjan käynnistymisen jälkeen 
alkoi Ukrainan sota, jonka seurauksena yleinen 
auttamis- ja lahjoitushalu kohdistui ennen kaik-
kea sodan uhrien auttamiseen. Yhdessä Kirkon 
Ulkomaanavun ja kotimaisena kumppanina 
toimineen Lasten ja nuorten keskuksen kanssa 
todettiin, että seurakunnissa on hyvä keskittyä 
Yhteisvastuukeräyksen sijaan Ukrainan sodasta 
kärsivien auttamiseen ja heitä tukevaan keräys-
toimintaan. Yhteisvastuukeräyksen kampanjoin-
tia jatkettiin näkyvämmin kesän jälkeen. 

Haasteista huolimatta Yhteisvastuukeräyksen 
tulos 2,2 m€ oli edellisvuotta suurempi. Tuotos-
ta kohdennettiin 60 % kansainväliseen diako-
niaan Kirkon Ulkomaanavun kautta ja 20 % Las-
ten ja nuorten keskuksen kautta tapahtuvaan 
auttamistoimintaan. 20 % keräystuloksesta jäi 
käytettäväksi seurakuntien diakoniatyöhön.

Yhteisvastuukeräyksen tilitysprosessien, verk-
kosivujen ja ilmeen uudistamista valmisteltiin 
vuoden 2023 keräystä ennakoiden. Keskuste-
luun nousi myös kysymys siitä, miten keräys 
voisi reagoida nykyistä nopeammin ajankohtai-
siin tarpeisiin. Nyt vuosittain vaihtuvia keräys-
teemoja ja -kohteita valmistellaan 1,5 - 2 vuotta 
ennen kampanjan käynnistymistä.
 
Kotimaanavun rahankeräyksen tulos säilyi sa-
massa suuruusluokassa (yli 1 m€) kuin vuosina 
2020 ja 2021. Useat seurakunnat ja muut yhteis-
työkumppanit ovat lähteneet hyödyntämään 
niin paikalliskeräyksiä kuin valtakunnallisia 
kampanjoita.
 
EU-elintarviketuen viimeiset avustukset jaettiin 
vuoden 2022 alkupuolella. EU:n uuden rahoitus-
kauden myötä haettavaksi odotettiin avautuvan 
uusi aineellisen avun ESR+ -rahoitusohjelma, 
jonka hakuaika siirtyi vuodelle 2023.
 
Oulun 2022 Kirkkopäivien valmisteluun liittyi 
epävarmuus koronarajoitusten jatkumisesta. 
Tapahtuma toteutui paikan päällä Oulussa tar-
joten yleisölle noin 75 eri ohjelmaa, ja kävijöitä 
kertyi yhteensä 6 600 kolmena päivänä touko-
kuussa. Verkossa tapahtumaa seurasi muuta-
ma tuhat henkilöä. Suurin yksittäinen ohjelma 
keräsi 1 200 hengen yleisön Oulu-halliin.
 
Vuonna 2022 Tiekirkko-verkostossa oli mukana 
259 kirkkoa. Tiekirkkotoiminta palautui lähelle 
koronapandemiaa edeltänyttä tasoa, kun seura-
kuntien toiminta ja kirkkojen aukiolot vähitellen 
normalisoituivat.
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Seurakuntadiakonian kehittämisen tukea tar-
jottiin seurakunnille entiseen tapaan. Vuoden 
2022 aikana kiinnitettiin huomiota erityisesti 
Bikva-arviointiprosessien yhteydessä esille 
nousseisiin teemoihin ja siihen, miten kirkon 
diakoniatyössä kertynyttä tietoa voitaisiin hyö-
dyntää aikaisempaa paremmin. Vuoden aikana 
järjestettiin myös vertaiskehittäjien koulutusta 
yhteistyössä Kirkkohallituksen, hiippakuntien ja 
seurakuntien kanssa.
 
Hanke- ja kehittämistoiminnan painopisteet 
olivat edelleen päihde- ja riippuvuustyön 
kehittämisessä ja yhteistyöverkostojen ylläpi-
tämisessä sekä osallisuutta ja auttamistyötä 
vahvistavassa toiminnassa. Suurin yksittäinen 
Kirkkopalvelujen hanke- ja kehittämistoiminnan 

rahoittaja oli veikkausvoittovaroja jakava Sosi-
aali- ja terveysalan avustuskeskus (Stea), jonka 
rahoitus oli yhteensä hieman alle 1 m€.  Vapaa-
ehtoistyö.fi ja Ruoka-apu.fi -sivustot ovat osoit-
tautuneet toimiviksi työvälineiksi niin useissa 
seurakunnissa kuin yhteistyöjärjestöissäkin. 
Kirkkopalvelujen hanke- ja kehittämistoimin-
ta kokoaa yhteen laajan kumppaniverkoston 
niin kirkon piiristä kuin sosiaali- ja terveysalan 
toimijoista.
 
Suomen Kirkon Seurakuntaopiston säätiön 
avustus mahdollisti varainhankinnan henki-
löstöresurssien tehokkaan käytön vuoden 2022 
alkupuolen osalta. Lisäksi säätiön avustuksella 
pystyttiin kattamaan osa hanketoiminnan oma-
rahoitusosuuksista.

Kirkkopalvelut-konsernin henkilöstö-, talous-, 
tieto- ja kiinteistöhallinto, viestintä sekä puh-
taus- ja ruokapalvelut hoidettiin vuonna 2022 
yhteisten palveluyksiköiden kautta. Tällä mah-
dollistettiin palvelualueiden keskittyminen 
perustehtäväänsä, tukipalvelujen kehittäminen 
sekä mahdollisimman suuret synergiaedut. 
Yhteisillä palveluilla oli myös konsernin ulko-
puolisia toimintatuottoja 995 t€ (edellisvuonna 
829 t€) lähinnä ruoka-, kiinteistö- ja puhtaus-
palveluista.

Talous- ja henkilöstöhallinnossa vuosi 2022 
muistetaan paluusta uuteen normaaliin. Ta-
loushallinnossa valittiin uusi ERP ja valmis-
tauduttiin uuden järjestelmän käyttöönottoon 
rakentamalla liittymiä muihin järjestelmiin 
valmiiksi. Henkilöstöhallinto vei läpi useamman 
Vahvuutena vuorovaikutus -valmennuksen ja 
kävi yhdet muutosneuvottelut tuotannollistalo-
udellisista syistä. Sisäisten asiakkaiden lisäksi 
henkilöstöhallinto ja taloushallinto tuottivat 
palveluja kahdelle kansanopistolle.

Tietohallinnossa keskityttiin erityisesti tietotur-
vaa ja -suojaa parantaviin toimiin. Lisäksi pal-
velualueilla toteutettiin runsaasti järjestelmien 
kehitysprojekteja. 

Yhteiset palvelut 
Viestinnässä siirryttiin hybridimalliin ja jär-
jestäydyttiin uudelleen työntekijävaihdosten 
myötä. Seurakuntavaalikampanjan tuottaminen 
ja Yhteisvastuun brändiuudistus sitoivat paljon 
viestinnän resursseja.

Ruoka- ja puhtauspalveluiden kevätkauden 
toimintaan vaikuttivat vielä koronan aiheutta-
mat kurssien ja tilaisuuksien peruuntumiset. 
Puhtaanapidon tärkeys korostui toiminnan 
vilkastuttua kesästä lähtien. Järvenpään kam-
puksella ruokapalveluiden toimittaja vaihtui 
entisen toimittajan irtisanoessa sopimuksen 
kesäkuussa. Kilpailutuksen jälkeen toimittajaksi 
valikoitui Compass Group Finland oy, joka aloitti 
toimintansa 27.12.2022.

Kiinteistöhallinnon vuotta hallitsivat Järven-
pään uudisrakennuksen suunnittelun loppuun-
saattaminen sekä rakennusurakan kilpailutus, 
aloitus ja seuranta. Mariankadun kiinteistön 
käyttöaste saatiin peruskorjauksen jälkeen 
lähelle sataa. Pieksämäen D-rakennuksen purku 
aloitettiin. Maailmantilanteen myötä varau-
duttiin mahdollisiin sähkönjakeluhäiriöihin ja 
muihin poikkeustilanteisiin.
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Kotimaa-ryhmä
Kotimaa-ryhmässä on vuonna 2022 ollut kaksi 
yritystä, joilla on ollut aktiivista liiketoimintaa: 
Sacrum-Kotimaa Oy ja Urkurakentamo Veikko 
Virtanen Oy. 

Insight 360 Oy fuusioitui Kristillinen Lehtitalo 
Oy:hyn lokakuun 2022 lopussa. Kristillisellä Leh-
titalolla ei ole ollut liiketoimintaa viime vuonna, 
joten varsinaisen toiminnan tulot ja kulut ovat 
erittäin pienet.

Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy:n liiketoimin-
nan tulos oli 68 t€ (-60 t€) Sacrum-Kotimaan Oy:n 
liiketoiminnan tulos oli -122 t€ (65 t€). 

Kotimaa-ryhmän henkilöstötyövuosien määrä 
laski edellisvuoden 42:sta 38:aan.

Sacrum-Kotimaa Oy ja Urkurakentamo Veikko 
Virtanen Oy (Kirkkopalvelujen omistus 100 %) 
muodostavat molemmat omat liiketoimin-
ta-alueensa. Sacrum-Kotimaa Oy:ssä raportoi-
daan erikseen Sacrumin ja Kotimaan liiketoi-
minnat 

Sacrum-Kotimaa Oy 
Sacrumin myymälä, www.sacrum.fi-verkkokaup-
pa sekä seurakuntamyynti ja asiakaspalvelu 
toimivat Helsingin ydinkeskustassa, osoitteessa 
Fabianinkatu 8. Tampereen Hervannassa toimii 
kirkollisten virka-asujen ja kirkkotekstiilien om-
pelimo Ateljé Solemnis ja Pieksämäellä Juhavan 
kynttilätehdas ja logistiikkayksikkö. 

Vuoden 2022 aikana Sacrumin liikevaihto ja 
tulos ovat vahvistuneet koronarajoitusten 
purkauduttua ja seurakuntien toiminnan nor-
malisoitumisen myötä. Vaikea korona-aika on 
vahvistanut Sacrumin markkina-asemaa niin 
seurakunta- kuin kuluttajakentässäkin. 
Kotimaan liiketoiminta toimii ns. Kirkon talossa 
Helsingin Etelärannassa. Joulukuun 2022 alussa 
Kotimaa-medioille valittiin uusi päätoimittaja, 
aiemmin toimituspäällikkönä toiminut Freija 
Özcan. Edellinen päätoimittaja Mari Teinilä 
siirtyi omasta toiveestaan Kotimaa-medioiden 
toimittajaksi. 

Vuoden 2022 aikana Kotimaan liikevaihto ja 
käyttökate jäi viime vuodesta haasteellisen 
levikkimyynnin vuoksi. Kuluttaja-asiakkaiden 
luottamuksen romahdus omaan talouteen ke-
väällä 2022 näkyi myös Kotimaan levikkimyyn-
nissä, vaikka digitilaamisen askeleita on aloitet-
tu levikkiä vakauttamaan. 

Ilmoitusmyynnin tuotot kasvoivat vuoden takai-
sesta ja uusia mediamyynnin kumppaneita on 
saatu. 

Vuoden takaisessa tuloksessa ovat mukana 
saadut myyntivoitot.

Urkurakentamo  
Veikko Virtanen Oy  
Urkurakentamo Veikko Virtanen on Kirkko-
palvelut ry:n täysin omistama tytäryhtiö. Sen 
perustehtävä on rakentaa arvostetuimmat urut 
suomalaisten seurakuntien käyttöön. Urkujen 
peruskorjaukset ja huollot toteutetaan kun-
nianhimoisesti ja vastuullisesti. Konsultaatiois-
sa asiakkaita autetaan tekemään perusteltuja 
ratkaisuja urkuihin ja niiden hankintaan liittyen.

Vuonna 2022 yhtiö viimeisteli uudet urut Tikku-
rilan uuteen kirkkoon sekä peruskorjasi ja res-
tauroi lukuisia erikokoisia urkuja, joista merkit-
tävin oli Varkauden kirkon urkujen restaurointi. 
Lisäksi huollettiin sopimuksen mukaisesti 
noin 250 urut eri puolilla Suomea. Merkittävin 
vuoden aikana saatu tilaus on Lappeenrannan 
Marian kirkon 33 äänikertaiset ranskalais-ro-
manttiset urut. Työntekijöiden määrä toiminta-
vuotena oli seitsemän henkilöä. 

Vaikka uusia urkuja ei kuluneena vuonna raken-
nettu, liikevaihto kasvoi hieman edellisvuodesta.
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Olennaiset tapahtumat tilikaudella
ja sen jälkeen 
Kirkkopalvelujen tuotot kasvoivat kertomus-
vuonna merkittävästi (9 %), mutta toiminnan 
kannattavuus oli poikkeuksellisen heikko. Tä-
hän liittyen välittömästi vuoden alussa käyn-
nistettiin muutosneuvottelut talouden terveh-
dyttämiseksi. Vuosisäästöt tulevat olemaan 
650–730 t€, joista vuodelle 2023 osuu noin 300 
t€. 

Talouden vakauttamista jatketaan vuonna 2023, 
sillä Venäjän hyökkäys Ukrainan on kiihdyttänyt 
inflaatiota ja nostanut kuluttajahintoja erityi-
sesti energian ja ruokatarvikkeiden osalta.

STEP-koulutus tarttui ukrainalaispakolaisten 
tilanteeseen välittömästi kriisin alettua. Erityi-
sesti syyslukukaudella ukrainalaisten kieli- ja 
kulttuurikoulutukseen on osallistunut kolmi-
sen sataa opiskelijaa, minkä vuoksi saimme 
mittavat ylimääräiset valtionosuudet valtion 
lisätalousarviosta marras-joulukuussa. Tällä on 
ollut positiivinen vaikutus kansanopistomme 
talouteen ja opiskelijaviikkokertymään, joten 
olemme voineet karsia pieniä, kannattamatto-
mia lyhytkurssejamme. Sen sijaan ammatillinen 
koulutus ei ole kasvanut aiempien vuosien 
tahdissa, mikä johtunee koronan vaikutukses-
ta nuorten ja nuorten aikuisten ikäluokissa. 
STEP-koulutus laajensi vuonna 2023 Helsin-
gin-toimipistettään, koska pääkaupungissa 
koulutuksen kysyntä on vahvaa. Kirkkopalveluil-
le siirtyi Lasten ja nuorten keskus ry:n koulutus- 
ja konsultointitoiminta, jonka pohjalta luotiin 
STEP seurakunnille -yksikkö. Tämän toiminnan 
kannattavuus on kuitenkin ollut heikko.

Valona-hyvinvoinnin osalta korona näkyi al-
kuvuonna mm. sairaslomien määrissä ja asia-
kasturvallisuusjärjestelyissä. Lastensuojelu 
pääsi tammikuusta lähtien toimimaan täydellä 
kapasiteetilla vuoden 2021 tulipalon aiheutta-
man remontin jälkeen. Valtion SOTE-ratkaisut 
ja vuonna 2023 käynnistyneet hyvinvointialueet 
hidastivat loppuvuodesta asiakasohjausta, mut-
ta alueiden tilanteen selkiinnyttyä uskotaan ti-
lanteen parantuvan. Erityisesti vanhustenhuol-
lossa kunnat irtisanoivat asiakassopimuksia ja 
hyvinvointialueet kilpailuttavat ne uudelleen 

alkuvuodesta. Tämän uskotaan tervehdyttävän 
asiakashinnoittelua.

Diakonia ja kehittäminen -palvelualueella on 
toteutettu Yhteisvastuukeräyksen brändiuudis-
tus. Varainhankinnan prosesseja on uudistettu 
ja työ jatkuu vuonna 2023. Vuodelle 2023 suun-
nitellut Kirkon juhlat Tampereella jouduttiin 
siirtämään vuodella eteenpäin Tampereelle 
tulevien jääkiekon 2023 MM-kisojen vuoksi.

Vuonna 2021 käynnistyneitä Kotimaan yritys-
järjestelyjä on jatkettu. Sacrum-Kotimaa Oy 
aloitti toimintansa ja medialiiketoiminta muutti 
kesällä uusiin, pienempiin tiloihin Etelärantaan 
Kirkon taloon. Insight 360 Oy fuusioitiin Kristilli-
nen Lehtitalo Oy:hyn, jonka purkamista selvite-
tään kevään 2024 aikana.

Kirkkopalvelujen omistaman Mariankatu 13:n 
kiinteistöremontin valmistuttua loppuvuodesta 
2021 vuokraustoiminta on päässyt vakiintu-
neelle tasolle. Alkuvuodesta 2022 kilpailutettiin 
Järvenpään oppilaitosrakennuksen rakennut-
taminen julkisena hankintana. Kilpailutus ja 
päätöksenteko osuivat oikeaan aikaan, sillä nyt-
temmin sota Euroopassa on nostanut urakoi-
den ja rakennustarvikkeiden hintoja. Hankkeen 
rahoitusneuvotteluja on käyty vuoden aikana 
ja ensimmäinen lainaerä nostettiin 31.1.2023. 
Hanke on edennyt aikataulussa ja budjetissa. 
Uudisrakennuksen valmistuminen ajoittuu elo-
kuulle 2023. Kertomusvuonna myytiin Kaustisen 
kampukselta kaksi purkukuntoista rakennusta.  
Vuodenvaihteessa purettiin Pieksämäellä D-ra-
kennus (2 182 m2)

Sota Ukrainassa on edellyttänyt myös Suomes-
sa nostamaan varautumista. Kirkkopalveluissa 
on laadittu valmiussuunnitelma sekä varautu-
missuunnitelmat mm. energian saannin, sähkö-
katkojen ja tietoturvan osalta.  

Kilpailutimme vuonna 2022 tilintarkastuspalve-
lumme ja sen seurauksena tilintarkastustoimis-
tomme vaihtuu. Vuoden 2022 tilintarkastajana 
toimii Ernst & Young Oy ja vuoden 2023 tarkas-
taa BDO Oy.
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Vuoden 2023 budjetti on haastava, kun tavoittelemme 882 t€:n käyttökatetta. Luku edellyttää 
tiukkaa kulukuria ja kykyä toimia tehokkaasti. Tähän liittyen on tarpeen jatkaa strategista hanketta 
kannattavuuden kehittämiseksi sekä arvioida erityisesti niitä toimintoja, joiden kannattavuus on 
heikko. Kirkkopalvelujen organisoitumista tullaan tarkastelemaan. STEP-koulutuksen kasvun kan-
nalta olennaista on toimia väestökehitykseltään positiivisilla kaupunkialueilla.

Kirkkopalveluissa on vahvistettu riskien hallintaa. Sen prosessit eivät koske vain ns. kriisiryhmää, 
vaan ovat esillä johtoryhmässä, tarkastusvaliokunnassa ja hallituksessa. Kiinteistöriskiä hallitaan 
kiinteistöohjelmalla.

Vuosi 2023 on vaalivuosi ja oletettavaa on, että maamme hallituspohja vaihtuu ja talouskuri kiris-
tyy. Hallitusohjelman koulutuspolitiikan mahdollisilla muutoksilla ja hyvinvointialueiden rahoitus-
ratkaisuilla on suora vaikutus STEP-koulutuksen ja Valona-hyvinvoinnin toimintaedellytyksiin ja 
talouteen. Sodan jatkuessa yleinen taloustilanne on epävarma ja taantuman mahdollisuus suuri. 
Inflaatio vaikuttaa kuluihimme, joita emme suurelta osin pääse siirtämään palvelujen hintoihin.

Arvio tulevasta kehityksestä ja  
riskeistä 
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Kirkkopalvelut ry:n ja konsernin taloudellinen asema ja tulos  
Tuotot
Konserni. Konsernin kokonaistuotot vuonna 2022 olivat 45,4 (42,2) m€. 
Kirkkopalvelut ry. Kirkkopalvelujen kokonaistuotot olivat 39,9 (36,0) m€.

     Konserni     Yhdistys    
Tuotot m€    2022 2021  2022 2021
Varsinainen toiminta   43,1 40,5  37,5 34,4
Varainhankinta   0,3 0,3  0,3 0,3
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  1,9 0,9  2,0 0,9
Yleisavustukset   0,3 0,2  0,3 0,2
Tilinpäätössiirrot   -0,2 0,3  -0,2 0,2
Kokonaistuotot   45,4 42,2  39,9 36,0

Kokonaistuottojen jakautuminen toimintayksiköittäin käy ilmi tuloslaskelman liitetiedoista. 
 
Kulut
Konsernin tuloslaskelman mukaiset kulut olivat yhteensä 45,2 m€ (41,3 m€). Sijoitus- ja rahoitus-
toiminnan kulut olivat yhteensä 951 t€ (148 t€), josta korkokulujen osuus oli yhteensä 79 t€ (53 t€). 
Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluihin sisältyy lisäksi sijoituksen arvonalennus 390 t€ (123 t€). 

Kirkkopalvelut ry:n tuloslaskelman mukaiset kulut olivat yhteensä 39,7 (35,9) m€. 

     Konserni     Yhdistys    
Kulut m€    2022 2021  2022 2021
Varsinainen toiminta   44,2 41,1  38,7 35,2
Varainhankinta   0,0 0,0  0,0 0,0
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  1,0 0,1  1,0 0,7
Kokonaiskulut    45,2 41,3  39,7 35,9

Yhdistyksen kokonaiskulujen jakautuminen toimintayksiköittäin käy ilmi tuloslaskelman
liitetiedoista.

Tulos

Konsernin tilikauden tulos ennen vähemmistöosuutta oli 186 t€ (780 t€). Konsernin tilikauden tu-
los ennen vähemmistöosuutta oli 186 t€ (780 t€). Vuonna 2022 konsernin tuloksessa ei ole erotettu 
vähemmistöosuutta Kristillisen Lehtitalo Oy:n negatiivisen oman pääoman johdosta - edellisvuon-
na sitä oli 142 t€. Rahastosiirrot sidotuista ja vapaista rahastoista olivat -149 t€ (156 t€). Tilikauden 
ylijäämä oli 186 t€ (922 t€).

Kirkkopalvelut ry:n tilikauden tulos oli 332 t€ (929 t€). Rahastosiirrot sidotuista ja vapaista rahas-
toista olivat -149 t€ (156 t€). Tilikauden ylijäämä oli 183 t€ (155 t€). 

Tase ja rahoitusasema

Konsernitaseen 31.12.2022 mukainen vieras pääoma oli 19,3 m€ (19,7 m€), josta korollista oli 5,4 
m€ (6,2 m€). Konsernitaseen mukaiset rahavarat olivat vuoden lopussa 5,7 m€ (2,9 m€). Konsernin 
omavaraisuusaste on 63 % (63 %).

Kirkkopalvelut ry:n 31.12.2022 mukainen vieras pääoma oli 17,9 m€ (18,5 m€), josta korollista oli 
5,4 m€ (6,2 m€). Yhdistyksen omavaraisuusaste on 65 % (65 %). 
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Henkilöstö 
Henkilöstökulut konserni m€   2022  2021 2020    
Palkat      20,1 19,2 17,7    
Eläkkeet ja eläkevakuutusmaksut  3,5 3,2 2,6    
Eläkevarauksen muutos   -0,0 -0,0 -0,0    
Muut henkilöstösivukulut   0,8 0,8 0,7    
Yhteensä     24,4 23,2 21,0    
Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä 433 414 396    
       
Henkilöstökulut Kirkkopalvelut ry m€ 2022 2021 2020    
Palkat      18,3 17,2 15,3    
Eläkkeet ja eläkevakuutusmaksut  3,3 2,7 2,3    
Eläkevarauksen muutos   -0,0 -0,0 -0,0    
Muut henkilöstösivukulut   0,7 1,0 0,6    
Yhteensä     22,3 20,9 18,2     
Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä 395 372 352    

Konsernin keskimääräiset henkilötyövuodet jakautuivat seuraavasti:  
     
Henkilöstötyövuosien määrä   2022 2021 2020 2019 2018    
Konsernihallinto ja yhteiset palvelut  70 67 63 69 70    
STEP-koulutus     239 212 179 173 167    
Valona hyvinvointi    67 72 86 90 99    
Diakonia ja kehittäminen   19 21 24 28 24    
Sacrum-Kotimaa Oy    31        
Urkurakentamo Veikko Virtanen  7 8 9 9 9    
Insight 360 Oy      4 4 3 4    
Sacrum Oy      13 14 16 9    
Kotimaa Oy      17 17 18 30   
       433 414 396 406 412    

Konsernin henkilöstön keskimääräinen lukumäärä henkilötyövuosina mitattuna oli 433 (414), 
josta emoyhdistyksen henkilöstön lukumäärä oli 395 (372).

Henkilöstön rakenne joulukuussa 2022 (koko konserni) Mies Nainen
Johto        5 9
Päälliköt/esimiehet      10 37
Toimihenkilö ja työntekijät     80 345
         95 391

Henkilöstön koulutus joulukuussa 2022 (koko konserni) Mies Nainen
Korkeakoulu       42 222
Opistoaste       18 56
Ammattikoulu / YO      35 103
Peruskoulu       0 10
         95 391

Kirkkopalvelut konsernin henkilöstön keski-ikä: Naiset 51 ja miehet 50

Hallitusten jäsenten, toimitusjohtajien ja yhdistyksen johtajan palkat ja palkkiot
    2022  2021  2020  2019  2018  
Yhdistys   170 825  167 347  152 344  145 299  144 683 
Konserni   405 893 594 436 546 265 470 062 526 114    
 



16

Hallinto ja johtaminen
Tilintarkastus
Koko konsernin tilintarkastajana on toiminut vuonna 2022 Ernst & Young Oy päävastuullisena 
tilintarkastajana Anne Vuorio.

Keskeiset hallintoelimet
Yhdistyksen päätösvaltaa käyttävät jäsenet yhdistyksen kokouksessa. Sääntöjen 11 §:ssä mainituis-
sa asioissa päätösvaltaa käyttää yhdistyksen kokouksen valitsema valtuusto. Yhdistyksen hallintoa 
hoitavat valtuusto sekä valtuuston valitsemat hallitus ja yhdistyksen johtaja. Yhdistyksen johta-
mistyöstä huolehtii ja vastaa johtaja apunaan hallituksen nimeämä johtoryhmä.

Kirkkopalvelut ry:n valtuusto 
Valtuuston muodostavat Kirkkopalvelut ry:n yhdistyksen kokouksen neljäksi vuodeksi kerrallaan 
valitsemat valtuutetut. Valtuutetun on oltava evankelis-luterilaisen seurakunnan jäsen. Valtuuston 
jäsenet valitaan säännöissä määriteltyjen kiintiöiden mukaisesti.  

Kirkkopalvelujen valtuuston puheenjohtajana toimi piispa Seppo Häkkinen ja varapuheenjohtaja-
na yliopisto-opettaja Johanna Lumijärvi. Valtuustoon kuuluivat valtuustokaudella 2021 - 25  
 
                                                                                                                                      Osallistunut kokouksiin/kokoukset 2021 -
 
• Puheenjohtaja, piispa Seppo Häkkinen                 3/3
                       
Turun arkkihiippakunta:  
• Key Account Manager Tommy Björkskog (Naantali)  3/3
• vs. kirkkoherra Irina Kaukinen (Pöytyä)   1/3
• lapsi- ja nuorisotyönohjaaja Kimmo Koivisto (Säkylä-Köyliö)  1/3
 
Tampereen hiippakunta:  
• vt. kirkkoherra Salla Häkkinen (Tampere, Harju)            2/3
• kirkkoherra Pentti Lehto (Ypäjä)    3/3
• kirkkoherra Pekka Riikonen (Janakkala)                2/3
 
Oulun hiippakunta:  
• seurakuntapastori Heli Kautonen (Kuusamo)                 3/3
• kirkkoherra Petri Satomaa (Oulunsalo)                  2/3
• kirkkoherra Mauno Soronen (Haapavesi)               3/3
 
Mikkelin hiippakunta:  
• teologian ylioppilas Salla Natunen (Nastola)                 2/3
• TM, opettaja Eija Peura (Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta)    3/3
• rehtori Mika Strömberg (Imatra)                                                              2/3
 
Kuopion hiippakunta:  
• professori Juhani Laurinkari (Puijo)   3/3
• kirkkoherra Sanna Komulainen (Iisalmi)                                2/3
• kirkkoherra Ville Ojala (Pyhäselkä)   3/3
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Lapuan hiippakunta:  
• kirkkoherra Tuomo Klapuri (Vaasa)  3/3
• osastonhoitaja Ritva Leppäaho (Alajärvi)      2/3
• sosiaalineuvos Mauri Sompa (Jyväskylä)       2/3
 
Helsingin hiippakunta:  
• TM Ella Luoma (Roihuvuori)     2/3
• pappi Laura Late Mäntylä (Malmi)   2/3
• sosiaaliohjaaja Eve Rämö (Korso)       3/3
 
Espoon hiippakunta:  
• TT, viestintäpäällikkö Meri-Anna Paloniemi (Espoonlahti)  1/3
• yliopisto-opettaja Johanna Lumijärvi (Kirkkonummen suomalainen srk)   3/3
• taksiyrittäjä Pekka Luuk (Järvenpää)   2/3
 
Jäsenjärjestöt ja -säätiöt:  
• toiminnanjohtaja Paula Aaltonen (Kirkon alat ry)    2/3
• toiminnanjohtaja Arto Antturi (Medialähetys Sanansaattaja ry)   2/3
• järjestöjohtaja Matti Helin (Tampere Missio ry)  3/3
• toiminnanjohtaja Kalle Sällström (Församlingsförbundet r.f.)   3/3
• varatoimitusjohtaja Kalle Virta (Kansan Raamattuseuran Säätiö sr)    1/3
 
Lasten ja nuorten keskus ry:  
• johtava nuorisotyönohjaaja Salme Kuukka        2/3
• pappi Jari Pulkkinen                                                  3/3
 
Valtuuston kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus on Kirkkohallituksen kansliapäällikkö Pekka 
Huokunalla ja toiminnallisen osaston johtaja, kirkkoneuvos Petri Määtällä. Meri-Anna Paloniemi 
ilmoitti eroavansa valtuustosta 5.10.2022.          
 

Kirkkopalvelut ry:n hallitus 
Hallitukseen kuuluu valtuuston neljäksi kalenterivuodeksi kerrallaan valitsemat puheenjohtaja 
ja seitsemän muuta jäsentä. Yhden jäsenistä tulee olla Lasten ja nuorten keskus ry:n johtoryhmän 
tai hallituksen jäsen ja kahden jäsenistä, mikäli valtuusto ei toisin päätä, Kirkkohallituksen johto-
ryhmän tai täysistunnon jäsen. 

Kirkkopalvelut ry:n hallituksen kokoonpano toimikautena 2022 oli
                                                                                                                Osallistunut kokouksiin/kokousten määrä 
• Toimitusjohtaja Mikael Pentikäinen (puheenjohtaja)          10/10
• Toimitusjohtaja, pastori Heikki Arikka            8/10
• Vararehtori, professori Annukka Jokipii           10/10
• Hallintojohtaja, varatuomari Antti Jääskeläinen             9/10
• Maaneuvos Timo Kietäväinen            10/10
• Kirkkoneuvos Kimmo Kääriäinen              8/10
• Dosentti, HTT Kaija Majoinen (varapuheenjohtaja)            10/10
• Johtava diakoniatyöntekijä Pirjo Sariola               9/10
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Tarkastus- ja sijoitusvaliokunnat  
Hallituksen asettamaan tarkastusvaliokuntaan kuuluivat vuonna 2022 puheenjohtajana Kaija Ma-
joinen sekä jäseninä Annukka Jokipii ja Kimmo Kääriäinen. Tarkastusvaliokunnan sihteerinä toimi 
hallintojohtaja Elina Ruha. Kirkkopalvelujen johtaja Ilkka Mattila osallistui valiokunnan työsken-
telyyn. Valiokunta piti neljä kokousta. Valiokunta käsitteli tilinpäätöstä, tilintarkastusprosessia, 
tilintarkastuksen kilpailutusta, lähipiiri-ilmoituksia, kyberturvatilannetta, Hyvä hallintotapa -oh-
jeistusta, EU:n pakoteasetuksen vaikutuksia julkisiin hankintoihin, Kirkkopalvelujen valmiussuun-
nitelmaa sekä riskienhallintaa ja kiinteistöohjelmaa. Lisäksi valiokunta tutustui eri koulutusmuo-
tojen valtionosuusjärjestelmiin sekä niihin liittyviin palautuksiin.

Sijoitusvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajana Antti Jääskeläinen sekä jäseninä Heikki Arikka, 
Timo Kietäväinen ja Mikael Pentikäinen. Sijoitusvaliokunnan sihteerinä toimi rahoitus- ja sijoi-
tuspäällikkö Matti Koli. Kirkkopalvelujen johtaja Ilkka Mattila ja hallintojohtaja Elina Ruha osal-
listuivat valiokunnan työskentelyyn. Valiokunta piti neljä kokousta. Sijoitusvaliokunta käsitteli 
yhdistyksen varojen sijoittamista ja hajauttamista tuotto-riski -suhteen näkökulmasta, isoimpien 
kiinteistöinvestointien rahoitusta sekä valvoi yhdistyksen sijoituspolitiikan toteuttamista.

Johtaja 
Kirkkopalvelut ry:n johtajana toimii rovasti Ilkka Mattila. 
Johtajan varahenkilönä toimii kehitysjohtaja, rovasti Hannu Harri.

Johtaja toimi puheenjohtajana Yhteisvastuun keräystoimikunnassa, Kirkkopäivien johtoryhmässä 
sekä Sacrum-Kotimaa Oy:n ja Kristillinen Lehtitalo Oy:n hallituksissa.

Konsernin johtoryhmä
Johtoryhmään kuuluivat
• Johtaja Ilkka Mattila (puheenjohtaja)
• Rehtori Helena Ahonen
• Kehitysjohtaja Hannu Harri
• Toimitusjohtaja Kati Kinnunen
• Henkilöstöpäällikkö Sebastian Kotonen (1.8.2022 alkaen)
• Henkilöstöjohtaja Reija Hotti (perhevapaalla 1.8.2022 alkaen)
• Palvelujohtaja Susanna Pirttiaho (opintovapaalla 1.9.2022 alkaen) 
• Tietohallintojohtaja Jukka Repo 
• Hallintojohtaja Elina Ruha

Johtoryhmän sihteerin tehtävän hoitaminen kiersi jäsenillä Reija Hotin jäätyä perhevapaalle. 
Johtoryhmän päätöksistä tiedotettiin henkilöstölle intrassa.

Sacrum-Kotimaa Oy:n hallitus ja johto 
Sacrum-Kotimaa Oy:n hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt:
• Johtaja Ilkka Mattila (puheenjohtaja) 
• Konsulttiyrittäjä Anna Niemelä 
• Toimitusjohtaja Riikka Kouhi 
• Vt. viestintäjohtaja Eeva-Kaisa Heikura
• Hallintojohtaja Elina Ruha 
• 
Hallitus kokoontui 7 kertaa toimintavuoden aikana.  

Sacrum-Kotimaa Oy:n toimitusjohtajana toimi Kati Kinnunen.
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Sacrum-Kotimaa Oy:n johtoryhmään ovat toimintavuonna kuuluneet yhtiön toimitusjohtaja, 
päätoimittaja Mari Teinilä (joulukuuhun 2022 asti) ja Sacrumin liiketoimintajohtaja Susanna 
Mäntyranta. Lisäksi joulukuussa 2022 johtoryhmään kuului Kotimaa medioiden uusi päätoimittaja 
Freija Özcan.

Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy:n hallitus
Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy:n hallitukseen ovat yhtiökokoukseen asti toimintavuonna 
kuuluneet puheenjohtajana Kati Kinnunen sekä jäseninä Ilkka Mattila, Kaisa-Leena Hannikainen, 
Ilmari Mäenpää, Susanna Mäntyranta ja Caspar Åkerblom. 
 
Yhtiökokous valitsi hallitukseen seuraavat henkilöt: 
• Toimitusjohtaja Kati Kinnunen (puheenjohtaja)
• Liiketoimintajohtaja Susanna Mäntyranta
• Hallintojohtaja Elina Ruha 
• Arkkitehti Caspar Åkerblom 

Hallitus kokoontui kuusi kertaa toimintavuoden aikana. 

Yhtiön toimitusjohtajana toimi Heikki Autio.

Lähipiiri
Kirkkopalvelut ry ja Suomen Kirkon Seurakuntaopiston Säätiö ovat selvittäneet sekä hallituksen 
jäsenten että johtoryhmän jäsenten osalta lähipiirisuhteet henkilökohtaisesti sekä organisaatio-
kohtaisesti. Selvityksessä ilmeni, että kenelläkään ei ollut sellaista asemaa lähipiiriin luettavassa 
organisaatiossa, jolla olisi taloudellista merkitystä ja jotka mahdollistaisivat hyvän hallintovan 
vastaisia menettelyjä.
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KIRKKOPALVELUT RY

TULOSLASKELMA
1.1.- 31.12.2022 1.1.- 31.12.2021

Varsinainen toiminta:
Tuotot: 37 524 325,99 34 402 454,25
Kulut:
-Henkilöstökulut -22 338 080,96 -20 847 096,18
-Poistot -455 639,25 -317 582,82
-Muut kulut -15 916 577,16 -14 072 374,78
Kulut yhteensä -38 710 297,37 -35 237 053,78

Tuotto- / Kulujäämä -1185 971,38 -834 599,53

Varainhankinta
Tuotot:
-Jäsenmaksut 274362,96 278746,69
-Kolehdit 31 627,91 52 701,07
-Muut tuotot 673,08 673,08
Tuotot: 306663,95 332120,84
Kulut: 0,00 -372,00

Tuotto- / Kulujäämä -879 307,43 -502 850,69

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot: 1 971 577,63 928 524,74
Kulut: -998 996,76 -646 602,96

Tuotto-! Kulujäämä 93 273,44 -220 928,91

Yleisavustukset 238 550,00 220 000,00

Tilikauden tulos 331 823,44 -928,91

Rahastosiirrot -149 216,45 155 938,90

Tilikauden yli-Ialijäämä 182 606,99 155 009,99

Sivu 2.1
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TASE
31.12.2022 31.12.2021

Sijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissa
Muut osakkeet ja osuudet
Sijoitussalkkut
Joukkovelkakirjalainat
Taidesijoitukset

Omakatteisten rahastojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Valmiit tuotteet/tavarat

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Saamiset saman konsernin yrityksiltä
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Muut osakkeet ja osuudet

Rahat ja pankkisaamiset 4795341,98 2 052 163,56

VASTAAVAA YHTEENSÄ 51 420 024,08 51 874 569,52

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto
Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat

29613,22 37338,46
29613,22 37338,46

442 404,54 442 964,94
5 568 275,88 5 933 266,24

228 230,78 291 326,03
216 604,90 821 389,45
455 516,10 488 946,66

8
14 7

1 586 726,29 1 586 726,29
1 096999,23 1 097519,43

21 084 687,55 23 487 573,25
9529,65 14347,80

16495,18 12895,18
23 794 437,90 26 199 061,95

5 854 132,87 6 098 008,75

1 638,40 2 317,58
11 326,51 13532,17
12964,91 15849,75

599 214,57 701 916,89
374 965,47 339 417,37
35000,00 35000,00

709 635,07 1 749,90
637 118,42 889 587,17

2355933,53 1 967671,33

122 083,57 8015529,06

Sivu 3.1
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TASE

VASTATTAVAA

Elakevaraus

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Siirtovelat

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Velat saman konsernin yrit.
Muut velat
Siirtovelat

31.12.2022 31.12.2021

830 286,00 818 576,00

5 100 000,00 5 415 000,00
5 156,07 0,00

103 721,67 518 565,00
5 208 877,74 5 933 565,00

300 000,00 754 684,85
109 107,60 93498,00

3 173 560,83 3 219 556,28
6251,46 13160,29

2 079 009,56 2 005 299,74
6199839,07 5615541,56

11 867768,52 11 701 740,72

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 51 420 024,08 51 874 569,52

OMA PÄÄOMA
Toimintarahasto 493 276,02 493 276,02
Muut sidotut rahastot 1 979 454,38 2 074 1 13,81
Yleisrahasto 445 294,43 441 700,09
Stipendirahasto 23 580,06 22 717,94
Edeil. tilikausien yli-/alijäämä 30 388 879,94 30 233 869,95
Tilikauden yli-/alijäämä 182606,99 155009,99

513 091,82 420 687,80

PAKOLLISET VARAUKSET

33 33

Sivu 3.2
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RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Varsinaisen toiminnan rahavirta

Varsinaisen toiminnan kulujäämä

Edelliseen sisältyvät poistot

Verot

Käyttöpääoman muutos

Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)

Lyhytaik. korottomien saamisten lisäys (-) / vähennys (+)

Lyhytaik. korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)
Varsinaisen toiminnan rahavirta

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan rahavirta

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulujäämä

Arvonalennuksetja niiden palautukset

Saadut yleisavustukset/konserniavustus

Avustukset rahastoista

Toiminnan rahavirta (A)

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot

Nettoinvestoinnit sijoituksiin

Investointien rahavirta (8)

Rahoituksen rahavirta

Pitkäaikaisten lainojen nostot

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut

Rahoituksen rahavirta (C)

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) 1 vähennys (-)

Rahavarat tilikauden alussa

Rahavarat tilikauden lopussa

0,00 6169684,85

-300 000,00 -1 11 295,87

-300 000,00 6 058 388,98

31.12.2022 31.12.2021

-1 953300,23 -170570,23

455 639,25 317 582,82

0,00 0,00

2884,84 10802,89

1 022743,12 -281 821,91

-123 047,26 4 610 270,33

-595 080,28 4 486 263,90

385 843,61 -286 471,41

390 078,31 485 342,40

238 550,00 220 000,00

5 129,54 1 346,28

424 521,18 4 906 481,17

-7 428 695,45 -6 337 095,26

1,00 0,00

10047351,69 -3553558,18

2 618 657,24 -9 890 653,44

2 743 178,42 1 074 216,71

2 052 163,56 977 946,85

4795341,98 2052 163,56

2 743 178,42 1 074 216,71

Sivu 4.1
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LIITETIEDOT 31.12.2022

Sivu 5.1

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätökset ovat saatavissa kaupparekisteristä tai osoitteesta Järvenpääntie 640, 04400 Järvenpää.

-Pysyvät vastaavat
Käyttöomaisuuden tasearvot perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin.
Käyttöomaisuudesta vähennetään suunnitelmanmukaiset poistot seuraavin perustein:

aineettomat oikeudet tasapoisto 3-5 vuodessa
muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto 5 vuodessa
rakennukset 4- 10 % menojäännöksestä
koneet ja kalusto 10- 25% menojäännöspoisto

-Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus esitetään taseessa hankintamenon tai sitä alemman
jälleenhankintahinnan tai todennäköisen luovutushinnan mukaisena.
Vaihto-omaisuuden hankintameno perustuu muuttuviin menoihin.

-Osakkeet ja osuudet
Osakkeet ja osuudet on arvostettu taseeseen hankintamenoihinsa tai sitä alempaan markkinahintaan.

-Tutkimus-ja kehitysmenot
Tutkimus- ja kehitysmenot on kirjattu kuluksi niiden syntymisvuonna.

Eläkejärjestelyt
Henkilöstön TyEL:n mukainen eläketurva on hoidettu eläkevakuutusyhtiön kautta.
Yhdistyksellä on kaksi eläkesääntöä, jotka molemmat on suljettu. Niistä
tuleva eläkevastuu on esitetty taseessa eläkevarauksena.

Olennaiset tapahtumat tilikauden aikana

Lasten ja nuorten keskus ry:n koulutus- ja konsultointipalvelut siirtyivät osaksi Kirkkopalveluita
ja STEP-koulutusta 1.8.2022 alkaen. Koulutuspalvelutiimin 10 työntekijää siirtyivät
kokonaisuudessaan Kirkkopalveluille.

Olennaiset tapahtumat tilikauden jälkeen
Järvenpään kampuksen uuden koulun valmistuminen ajoittuu elokuulle 2023.

Kirkkopalvelut ry käynnisti 16.1.2023 muutosneuvottelut. Päättyneiden neuvotteluiden
tuloksena on päätetty luopua varhaiskasvatuksen järjestämisestä. Tämän johdosta
STEP-päiväkoti lopettaa toimintansa 31.7.2023 mennessä.

2 Tuloslaskelman liitetiedot

Tuotot ja kulut toiminnoittain 1.1.- 31.12.2022 1.1.- 31.12.2021
Tuotot toiminnoittain sisältävät varsinaisen toiminnan, varainhankinnan, sijoitustoiminnan ja sisäiset
tuotot sekä tuotot rahastoista. Kulut toiminnoittain sisältävät vastaavat kulut.

Valona hyvinvointi
Tuotot 4 371 690,72 3 733 887,79
Kulut -4 833 379,52 -4 565 786,87
Yli-/alijäämä -461 688,80 -831 899,08

STEP-koulutus
Tuotot 26922851,07 24346373,01
Kulut -26672317,84 -23167163,13
Yli-/alijäämä 250 533,23 1179 209,88

Yhteisvastuukeräys
Tuotot 2206066,89 1988881,72
Kulut -2 206 066,89 -1 988 881,72
Yli-/alijäämä 0,00 0,00

Viestintä (sis. Yleistoim.) ja tapahtumat (sis. Diakonia ja kehitt.)
Tuotot 0,00 335 086,33
Kulut 0,00 -381 065,61
Yli-/alijäämä 0,00 -45 979,28

Diakonia ja kehittäminen
Tuotot 2 567 562,86 2 327 451,38
Kulut -2 748 508,73 -2 584 826,17
Yli-/alijäämä -180 945,87 -257 374,79
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1.1.- 31.12.2022 1.1.- 31.12.2021

Yleistoiminta ja kiinteistösijoitustoiminta
Tuotot 9 291 642,63 7 532 036,85
Kulut -8 716 934,20 -7 420 983,59
Yli-/alijääma 574 708,43 111 053,26

Tuototja kulut toiminnoittain yhteensä 182 606,99 155 009,99

Varsinaisen toiminnan tuotot 1.1-31.12.2022 1.1-31.12.2021
Myyntituotot 616 196,18 543 182,87
Muuttuotot 112577,79 530655,02
Toimintatuotot 11 087 027,41 9 598 772,32
Omatoimiset tuotot yhteensä 11 815 801,38 10672610,21

Valtionosuudetja avustukset 23 962 099,63 22 188 469,87
STEA:n avustukset 568 523,74 836 213,72
Kirkkohallituksen avustukset 608 000,00 526 000,00
Seurakuntien avustukset 138 700,00 8 750,00
Muut kohdeavustukset 431 201,24 170410,45
Kohdeavustukset yhteensä 25 708 524,61 23 729 844,04

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 37 524 325,99 34 402 454,25

Henkilöstökulut 1.1-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
Palkat 18390110,37 17184794,36
Eläkkeetja eläkevakuutusmaksut 3187769,93 2711 630,69
Eläkevarauksen muutos 11710,00 -12609,00
Muut henkilösivukulut 748 490,66 963 280,13
Henkilöstökulut yhteensä 22 338 080,96 20 847 096,18

Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä 395 372

Hallituksen jäsenten ja yhdistyksen johtajan palkat ja palkkiot 170 825,29 167 347,00

Varainhankinnan tuototja kulut 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
Kolehdit 31 627,91 52701,07
Lahjoitukset 673,08 673,08
Jäsenmaksut 274 362,96 278 746,69
Varainhankinnan tuotot yhteensä 306 663,95 332 120,84

Varainhankinnan kulut 0,00 372,00
Varainhankinnan tuototja kulut yhteensä 306 663,95 331 748,84

Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus 30 332,88 29 903,84

30 332,88 29 903,84

Sijoitus-ja rahoitustoiminnan tuototja kulut 1.1-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
Vuokratuotottytäryrityksiltä 125 004,69 122 553,64
Korkotuotot tytäryrityksiltä 4494,11 10 952,82
Vuokratuotot 592 922,12 49 862,75
Korko-ja osinkotuotot 250 163,73 94 926,07
Muut tuotot ja myyntivoitot 998 992,98 650 229,46
Tuotot yhteensä 1 971 577,63 928 524,74

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista 390 078,31 485 342,40

Muut kulut pysyvien vastaavien sijoituksista 444 913,58 14 952,44
Vastikkeet tytäryrityksille 48 400,00 54 300,00
Vastikkeet 33618,67 36 568,22
Korot pitkäaikaisista lainoista 55 386,53 25 211,38
Muut korkokulut 16 590,28 13 283,88
Muut rahoituskulut 10009,39 16944,64
Kulut yhteensä 998 996,76 646 602,96

Sijoitus-ja rahoitustoiminnan tuototja kulut yhteensä 972 580,87 281 921,78
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3 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot
31.12.2022 31.12.2021

Käyttöomaisuuden muutokset
Aineettomat oikeudet

Kirjanpitoarvo 1.1. 37338,46 2 176,63
Tilikauden lisäykset 0,00 38 626,00
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 37 338,46 40 802,63
Tilikauden poistot -7 725,24 -3464,17
Kirjanpitoarvo 31.12. 29613,22 37338,46

Maa-alueet
Kirjanpitoarvo 1.1. 442 964,94 405 240,39
Tilikauden lisäys 0,00 37 724,55
Tilikauden vähennys -560,40 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 442 404,54 442 964,94

Rakennukset ja rakennelmat
Kirjanpitoarvo 1.1. 5933266,24 5449310,73
Tilikauden lisäys 33480,00 710 357,01
Tilikauden vähennys -153 031,80 0,00
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 5 813 714,44 6 159 667,74
Tilikauden poistot -245 438,56 -226 401,50
Kirjanpitoarvo 31.12. 5568275,88 5933266,24

Koneet ja kalusto
Kirjanpitoarvo 1.1. 291 326,03 242 906,78
Tilikauden lisäys 0,00 136 136,40
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 291 326,03 379 043,18
Tilikauden poistot -63 095,25 -87 717,15
Kirjanpitoarvo 31.12. 228230,78 291 326,03

Keskeneräiset hankinnat
Kirjanpitoarvo 1.1. 821 389,45 265 058,43
Tilikauden lisäys 7395215,45 556 331,02
Kirjanpitoarvo 31.12. 8216604,90 821 389,45

Tilikauden aikana kuluksi 1.1-31.12.2022 1.1-31.12.2021
kirjatut pienhankinnat 414 623,82 409 129,05

31.12.2022 31.12.2021
Osuudet saman konsernin yrityksissä

Kirjanpitoarvo 1.1. 1 586 726,29 644 100,90
Tilikauden lisäys sijoituksista tytäryrityksiin 0,00 1 389 888,00
Kirjanpitoarvo ennen poistoja ja arvonalennuksia 1 586 726,29 2 033 988,90
Arvonmuutokset 0,00 -447 262,61
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 586 726,29 1 586 726,29

Tytäryhtiötja omistusyhteysyritykset Omistusosuus Oma pääoma Tilikauden tulos
Nimi ja kotipaikka 31.12.2022 1.1-31.12.2022

Kiinteistö Oy Ruskon keskusvainio, Tampere 100 % 419 927,34 -2210,73
Kristillinen Lehtitalo Oy, Helsinki 67,02% -167 693,46 20 852,44
Asunto Oy Opistonpiha, Lapua 100 % 35 228,48 -4 239,09
Sacrum-Kotimaa Oy 100 % 521 542,98 -121 808,28
Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy 100 % 183 885,50 80 019,17

Osakkuusyhtiöosakkeet
Diakonia ammattikorkeakoulu Oy 32,9% 14 867 694,70 -2291 391,85
Omistusta vastaava osuus 4891 471,56 -753 867,92

31.12.2022 31.12.2021
Muut osakkeet ja osuudet

Asunto/kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet ja osuudet 868 610,75 868 610,75
Muut osakkeet ja osuudet 228 388,48 228 908,68
Sijoitussalkut 21 474 765,86 23 525 652,04
Sijoitukset arvonnousutlalennukset -390 078,31 -38 078,79
Joukkovelkakirjalainat 9 529,65 14 347,80
Taidesijoitukset 16495,18 12895,18
Yhteensä 22 207 711,61 24612 335,66
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31.12.2022 31.12.2022
Annetut sitoumukset Sitoumus Sijoitettu

Capman Nordic lnfrastructure 2 000 000 1180 713
EvIi lnfrarahasto 1 1 500 000 885 000
Taaleri Aurinkotuuli II 1 500 000 1 358 774

Evii lmpact Forest Fund 1 1 000 000 461 553

EQEQ:n eQ PE XII North 500 000 244 917

Korkia Aurinkoenergia 1 500 000 1 500 000
UB Infra -rahasto 500 000 500 000
UB Metsärahasto 500 000 500 000

Rockefeller Climate Solutions 500 000 500 000

EvIi Growth Partners II 1 000 000 225 000
Evii Private Equity III Feeder A 1 000 000 40 000
Nest Capital Endowment III 1 000 000 455 814
Mandatum AM Private Debt V 1 000 000 157 500

13500000 8009271

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 599 214,57 701 916,89

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä
Myyntisaamiset 99 990,52 80 463,74

Lyhytaikaiset lainasaamiset 50 000,00 0,00
Kassasaamiset 67 000,00 67 000,00

Muut saamiset 152 434,33 155 907,12
Korkosaaminen 40 540,62 36 046,51

409 965,47 339 417,37

Muut saamiset 709 635,07 1 749,90
Siirtosaamiset

Ennakkomaksut 114 707,11 93327,30
Korkosaamiset 95 708,06 0,00
Hankesaamiset 40 623,14 146 223,16
Muut 386 080,11 650 036,71

637 118,42 889 587,17

4 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot
31.12.2022 31.12.2021

Oma pääoma
Toimintarahasto 1.1. ja 31.12. 493 276,02 493 276,02

Muut sidotut rahastot 1.1. 2 074 113,81 2 273 672,35
Lisätty/vähennetty Kallialan rahastoon tuotto -94 659,43 -199 558,54
Lisätty Ollikaisen rahastoon korkotuotto 1 346,28 1 346,28
tilikauden lisäys yhteensä -93 313,15 -198212,26

Siirretty Ollikaisen rahastosta Opiston stipendirahastoon -673,20 -673,20
Tuloutettu vanhainkodin virkistystoimintaan -673,08 -673,08

tilikauden vähennykset yhteensä -1 346,28 -1 346,28

Tilikauden siirrot, lisäyksetja vähennykset yhteensä -94 659,43 -199 558,54
Muut sidotut rahastot 31.12. 1 979 454,38 2074113,81

Sigrid Kallialan rahasto 1 624 741,44 1 719 400,87
Elma Ollikaisen rahasto 44 874,47 44 874,47
Kusti ja Anna Puustisen rahasto 309 838,47 309 838,47

Muut sidotut rahastot 31.12. 1979454,38 2074113,81

Sidotut rahastot yhteensä 1979454,38 2074113,81

Vapaat rahastot
Yleisrahasto 1.1. 441 700,09 441 700,09
Lisätty korkotuotot 3 594,34 0,00
Tilikauden siirrot, lisäyksetja vähennykset yhteensä 3594,34 0,00
Yleisrahasto 31.12. 445 294,43 441 700,09

Stipendirahasto 1.1. 22717,94 22 044,74
Lisätty korkotuotot 862,12 673,20
Tilikauden siirrot, lisäyksetja vähennykset yhteensä 862,12 673,20
Stipendirahasto 31.12. 23 580,06 22717,94

Edellisen tilikauden ylijäämä 1.1. 30 388 879,94 30233869,95
Tilikauden ylijäämä 31.12. 182 606,99 155 009,99
Yli-/alijäämä 31.12. 30571 486,93 30388879,94

Oma pääoma yhteensä 31.12. 33 513 091,82 33420 687,80
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31.12.2022 31.12.2021
Pakolliset varaukset

Eläkevaraus 1.1. 818576,00 831 185,00
Vähennys 11710,00 -12609,00

Eläkevaraus 31.12. 830 286,00 818 576,00

Viiden vuoden tai sitä pidemmän ajan kuluttua erääntyvät velat
Rahalaitoslainat 3 900 000,00 4 275 000,00

3 900 000,00 4 275 000,00
Lyhytaikaiset velat tytäryrityksille

Ostovelat 6251,46 12817,29
Muut velat 0,00 343,00

6251,46 13160,29
Siirtovelat

Lomapalkkajaksotus 2659 858,90 2393 535,11
Muut henkilöstökulujen jaksotukset (sos.velat) 624,59 0,00
Kolehtivarat 171 222,72 151 944,32
Hankevelat 2314354,06 2199655,54
Muut lyhytaikaiset siirtovelat 1 053 778,80 870 406,59

6 199 839,07 5615541,56

5 Vakuudet ja vastuusitoumukset ja muut vastuut
31.12.2022 31.12.2021

Velat, joille on annettu vakuuksia

Vakuudet:
Annetut panttikirjat rahalaitoslainojen vakuudeksi 7 500 000,00 7 500 000,00
Annetut panttikirjat samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta 2 900 000,00 2 900 000,00
Vakuudet yhteensä 10 400 000,00 10 400 000,00

Omavelkainen takaus
Nordea pankkitakaus eläkevastuun turvaamiseksi 0,00 450 000,00

Annetut vastuusitoumukset
Yhdistys on antanut omavelkaisen takauksen Urkurakentamo
Veikko Virtanen Oy:n puolesta tämän asiakkaalle
rakennusaikaiseksi vakuudeksi 10 kpl 27 092,57 1 066,00

Leasingvastuut (ilman ALV)
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 303 104,38 279 681,82
Myöhemmin maksettavat 608 239,10 616 711,05

911 343,48 896 392,87

31.12.2022 31.12.2021

Luottolimiitit
Nordea, myönnetty valuuttaluottolimiitti, pitkäaikainen 5 400 000,00 6 000 000,00
Nordea käyttöön otettu limiitti 5 400 000,00 5 700 000,00

Nordea, myönnetty limiitti yhteensä, lyhytaikainen 588 657,74 588 657,74
Nordea, käyttöön otettu limiitti 0,00 469 684,85

Myönnetyt limiittiluotot yhteensä 5 988 657,74 6 588 657,74
Käyttöön otetut limiitit yhteensä tilinpäätöshetkellä 5 400 000,00 6 169 684,85

6 Muut liitetiedot

Rakennusten tasearvot, joiden rakentamiseen tai korjauksiin on saatu avustusta palautusehdoin
Vanhainkoti 735 630,91 766 282,27
Sisälähetysseuran oppilaitos 2491 210,38 2 741 720,54
Avustuksen määrä on vähennetty tasearvosta.

Yhdistys omistaa testamenttilahjoituksena saadun Mikkelissä
sijaitsevan Hietajärvi-nimisen tilan, pinta-alaltaan n 275 ha, ja yhden
asuinhuoneiston Koy Mikonkatu 8, kirjanpitoarvo 0.
Testamentin ehtojen mukaan hallintaoikeus ei ole Kirkkopalveluilla.
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LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

PÄIVÄKIRJA CD

PAA KIRJA CD

KASSAKIRJA Atk-listoina

TASEKIRJA sidottuna

TOSITELAJIT:
2 Kassatulot
5 Palkat
6 Matkalaskut

15 Tilaisuudet/Kurssit
21 Ostoreskontran maksut
24 eKansio
25 Tiekirkot
31 Myyntilaskut, oppilaitos
32 Myynti, viitesuoritukset
34 Vuokrat
36 Myynti, konserni
37 Myyntilaskut (Koivuranta)
38 Myyntilaskut, Tyynelä
39 Myyntilaskut, KO, YV, KP
42 Myyntilaskut, YV
44 Myyntilaskut Päiväkoti Satakieli
45 Myyntilaskutus muut (yhteistyö)
47 Myyntilasku ParAvi
49 Suoritukset Intrumista
50 Sisäiset viennit

62-63, 65-
67, 69-74 Pankit

75 Muistiotositteet
90 Käyttöomaisuus

Osto- ja myyntilaskut säilytetään sähköisessä arkistossa ja muut tositteet paperitositteina.
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KIRKKOPALVELUT -KONSERNI

TULOSLASKELMA JA TASE
31.122022

Konsernirakenne

Kirkkopalvelut ry
Kristillinen Lehtitalo Oy
Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy
Kiinteistö Oy Ruskon Keskusvainio
lnsight36l Oy (31.10.2022 asti)
Sacrum-Kotimaa Oy
Asunto Oy Opistonpiha



KIRKKOPALVELUT -KONSERNI

TULOS LAS KELMA

1.1.- 31.12.2022 1.1.- 31.12.2021
Varsinainen toiminta:

Tuotot:
-Omatoimisettuotot 43061 719 40500314

43061 719 40500314
Kulut:
-Henkilöstökulut -24 444 716 -23 262 924
-Poistot ja arvonalentumiset -496 505 -411 314
-Muut kulut -19 236 630 -17 471 756

-44177850 -41145994

Tuotto-! Kulujäämä -1116131 -645 680

Varai n hankinta
Tuotot:
-Jäsenmaksut 274 363 278 747
-Kolehdit 31 628 52 701
-Muut tuotot 673 673

306664 332121
Kulut 0 -372

Tuotto-! Kulujäämä -809 467 -313 931

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot:
-Korot ja osingot 78 104 109 493
-Vuokrat 642 360 96 990
-Muut tuotot/myyntivoitto 1179 896 664 528

1900360 871 011
Kulut:
-Yhtiövastikkeet -33 619 -36 568
-Korot -79 410 -53 448
-Arvonalentumiset -390 078 -38 080
-Muut kulut -448 110 -19 825

-951 216 -147 920

Omatoiminen Tuotto-! Kulujäämä 139 677 409 160

Yleisavustukset 238 550 220 000
Verot -43 019 -4 949

Tuotto-!kulujäämä ennen 335 208 624 210
tilinpäätössiirtoja
Tilikauden tulos 335 208 624 210

Rahastosiirrot -149 216 155 939
Vähemmistöosuudet 0 142 235

Tilikauden yj!aNjäämä 185992 922 385

sivu 1



KIRKKOPALVELUT -KONSERNI

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hank

Sijoitukset
Muut saamiset
Muut osakkeet ja osuudet
Muut sijoitukset

Omakatteisten rahastojen varat

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet/tavarat

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

454 042
6 010 661

252 857
8216605

454 603
6 388 598

325 726
821 389

Rahoitusarvopaperit 122084 8015529

Rahat ja pankkisaamiset 5660150 2857924

VASTAAVAA YHTEENSÄ 52 264 016 52 744 870

TASE
Konserni

31.12.2022

50 397
50 397

Konserni
31.12.2021

331 430
331 430

14934166 7990316

98471 98471
1 171 551 1 177460

21 103183 23509677
22373205 24785608

5854133 6098009

193522 142793
31 637 25 482

526 002 596 584
751 162 764859

1 126648 953645
721 547 20711

670 525,62 926 840
2 518 721 1 901 196

sivu 2
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TAS E

VASTATTAVAA Konserni
31.12.2022

OMA PAAOMA

Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Muut pitkäaikaiset velat

Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

Konserni
31.12.2021

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 52 264 016 52 744 870

Toimintarahasto
Muut sidotut rahastot
Muut rahastot
Edeli. tilikausien ylijäämä
Tilikauden yli-/alijäämä

PAKOLLISET VARAUKSET
Eläkevaraus

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

493276 493276
1979454 2074114

600 097 595 640
29 672 533 29 001 557

185992 922385
32931351,80 33

Lyhytaikainen

830286 818576

5100000 5415000
5156 0

103722 518565
5 208 878 5 933 565

300 000 754 685
676759 506291

3597983 3559421
2203177 2171919
6515581 5913441

13293500 12905757

sivu 3



KIRKKOPALVELUT KONSERNI

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Varsinaisen toiminnan rahavirta

Varsinaisen toiminnan kulujäämä

Edelliseen sisältyvät poistot

Verot

Käyttöpääoman muutos

Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (i-)

Lyhytaik. korottomien saamisten lisäys (-) / vähennys (+)

Lyhytaik. korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)
Varsinaisen toiminnan rahavirta

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan rahavirta

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulujäämä

Arvonalennuksetja niiden palautukset

Saadut yleisavustukset/konserniavustus

Avustukset rahastoista

Toiminnan rahavirta (A)

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin

Kom-myyntivoitto (väh. Varsinaisen toiminnan kulujäämä)

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot

Nettoinvestoinnit sijoituksiin

Investointien rahavirta (B)

Rahoituksen rahavirta

Pitkäaikaisten lainojen nostot

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut

Rahoituksen rahavirta (C)

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) 1 vähennys (-)

-7 437 740,65 -6 341 830,26

-5572,16 -9875,00

13503,08 42100,00

10 047 351,69 -3 498 558,18

2 617 541,96 -9 808 163,44

Konserni

31.12.2022

-1910379,47

496 380,45

-43 018,52

13697,43

1 780457,63

-859 073,98

Konserni

31.12.2021

217 663,02

411 313,88

-4 949,46

-986,51

689 468,18

3 455 885,42

-521 936,46 4 768 394,53

372 862,72 140 785,08

390 078,31 38 079,79

238 550,00 263 600,06

5 129,54 1 346,28

484 684,11 5 212 205,74

0,00 6 169 684,85

-300 000,00 -114 260,53

-300 000,00 6 055 424,32

Rahavarat tilikauden alussa

Rahavarat tilikauden lopussa

2 802 226,07 1 459 466,62

2 857 923,57 1 398 456,95

5 660 149,64 2 857 923,57

2 802 226,07 1 459 466,62
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KIRKKOPALVELUT -KONSERNI

TILINPÄÄTÖKSEN 2022 LIITETIEDOT

1 Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Konsernitilinpäatökseen sisältyvät sekä emoyhdistys Kirkkopalvelut ry:n omistamat tytäryhtiöt että

Kristillinen Lehtitalo Oy:n omistama tytäryhtiö 3110.2022 asti.

Kristillinen Lehtitalo Oy:n ja sen tytäryhtiön muodostamasta alakonsernista ei ole laadittu erillistä konsernitilinpäätöstä.

Kristillinen Lehtitalo Oy:n osakkuusyritys Publiva Oy:n omistusosuus on 10 %, joten sitä ei ole yhdistetty konserniin.

Kirkkopalvelut ry:n osakkuusyritystä Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy:tä, omistusosuus 32,84 %, ei ole yhdistetty

konsernitilinpäätökseen, koska yhtiön varojen jakoon sisältyy merkittäviä rajoitteita. Tiedot esitetään konsernin

liitetiedoissa.

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on eliminoitu sisäiset liiketapahtumat sekä saamisetja velat.

Keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä.

Liitetietojen kohdassa Tuotot ja kulut toimintaryhmittäin eliminointeja ei ole tehty ryhmittäin.

Saamisiin sisältyvät myynti- ja muut saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai enintään

niiden todennäköiseen arvoon. Velat on arvostettu nimellisarvoon.

Kristillinen Lehtitalo Oy:n levikkimyynnin saamisten ja saatujen ennakoiden kirjausperusteena on käytetty

laskutusohjelmasta saatuja saamis- ja ennakkomaksuluetteloita.

Kristillisellä Lehtitalolla ei ole palkattua henkilökuntaa vuoden 2022 puolella.

Pysyvät vastaavat
Pysyvien vastaavien tasearvot on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan markkinahintaan.

Käyttöomaisuudesta vähennetään suunnitelmanmukaiset poistot seuraavin perustein:

aineettomat oikeudet tasapoisto 3 - 10 vuodessa

muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto 5 vuodessa

rakennukseen kohdistuva konserniliikearvo tasapoisto 15 vuodessa

rakennukset 4 % menojäännöksestä

koneet ja kalusto 10 - 25% menojäännöspoisto

koneiden ja kaluston poistot liiketoimintayhtiöissä tasapoisto 4 - 10 vuodessa

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus esitetään taseessa hankintamenon tai sitä alemman
jälleenhankintahinnan tai todennäköisen luovutushinnan mukaisena.
Vaihto-omaisuuden hankintameno perustuu muuttuviin menoihin.

Sacrum-Kotimaa Oy:ssä vaihto-omaisuus on arvostettu keskihintaan.

Tutkimus- ja kehitysmenot
Tutkimus- ja kehitysmenot on kirjattu kuluksi niiden syntymisvuonna (Kristillinen Lehtitalo Oy, Sacrum-Kotimaa Oy,

Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy).

Eläkejärjestelyt
Henkilöstön TyEL:n mukainen eläketurva on hoidettu eläkevakuutusyhtiön kautta.

Emoyhdistyksellä on kaksi eläkesääntöä, jotka molemmat on suljettu. Niistä

tuleva eläkevastuu on esitetty taseessa eläkevarauksena.

Olennaiset tapahtumat tilikauden aikana
Lasten ja nuorten keskus ry:n koulutus- ja konsultointipalvelut siirtyivät osaksi Kirkkopalveluita

ja STEP-koulutusta 1.8.2022 alkaen. Koulutuspalvelutiimin 10 työntekijää siirtyivät

kokonaisuudessaan Kirkkopalveluille.

Kristillinen Lehtitalo Oy:n pääoma on negatiivinen 167.693,46 euroa. Negatiivisesta omasta pääomasta

ei ole annettu ilmoitusta kaupparekisteriin, koska hallitus on ryhtynyt toimenpiteisiin.

Kirkkopalvelut ry on antanut tilanteen korjaamiseksi pääomalainaa 205.000,00 euroa vuonna 2021.

lnsight36l Oy fuusioitiin Kristillinen Lehtitalo Oy:öön 31.10.2022.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen
Järvenpään kampuksen uuden koulun valmistuminen ajoittuu elokuulle 2023.

Kirkkopalvelut ry käynnisti 16.1.2023 muutosneuvottelut. Päättyneiden neuvotteluiden

tuloksena on päätetty luopua varhaiskasvatuksen järjestämisestä. Tämän johdosta

STEP-päiväkoti lopettaa toimintansa 31 .7.2023 mennessä.

Publiva Oy maksoi pääomalainan pois 26.1.2023 ja Publiva Oy:n osakkeet myyntiin Lasten ja Nuorten

Keskus ry:lle 31.1.2023.
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2 Tuloslaskelman liitetiedot

Tuotot ja kulut toiminnoittain

Valona hyvinvointi
Tuotot
Kulut
Alijäama

STEP-koulutus
Tuotot
Kulut
Ylijäämä

Yhteisvastuukeräys
Tuotot
Kulut
Ylijäämä

Viestintä (sis. Yleistoim.) ja tapahtumat (sis. Diakonia ja kehitt.)
Tuotot
Kulut
Yli-/alijäämä

Diakonia ja kehittäminen
Tuotot
Kulut
Yli/alijäämä

Yleistoiminta ja kiinteistösijoitustoiminta
Tuotot
Kulut
Ylijäämä

Liiketoimintaryhmä (Kristillinen Lehtitalo Oy, lnsight36l Oy (31 .10.2022 asti),
Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy ja Sacrum-Kotimaa Oy)
Liikevaihto
Liikevoittol-tappio
Rahoitustuotot /-kulut
Verot
Vähemmistöosuudet
VoittolTappio

Muut osakeyhtiöt (K-Oy Ruskon Keskuvainio ja
Asly Opistonpiha)
Liikevaihto
Liikevoitto
Rahoitustuotot /-kulut
Vähemmistöosuudet
VoittolTappio

Eliminointien vaikutus konsernin tulokseen
Konsernin tulos

7250612
567 326

-1 288 588
-4 949

142 235
-583 976

Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot
Palkat
Eläkkeet
Eläkevarauksen muutos
Muut henkilösivukulut

1.1.- 31.12.2022
20 166 691

3 472 474
11710

793 842
24 444 716

1.1.- 31.12.2021
19211 960

3 238 707
-12 609
824 866

23 262 924

Keskimääräinen henkilöstön lukumäärä

Hallitusten jäsenten, toimitusjohtajien ja yhdistyksen
johtajan palkat ja palkkiot

Tuloverot
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta

Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus 50 645

50 645

-4 949
-4 949

49 092
49 092

1.1.- 31.12.2022 1.1.- 31.12.2021

4 371 691 3 733 888
-4 833 380 -4 565 787

-461 689 -831 899

26 922 851 24 346 373
-26 672 318 -23 167 163

250533 1179210

2 206 067 1 988 882
-2 206 067 -1 988 882

0 0

0 335 086
0 -381 066
0 -45979

2 567 563 2 327 451
-2 748 509 -2 584 826

-180 946 -257 375

9 291 643 7 532 037
-8716934 -7420984

574708 111053

5 818 436
57 537

3 767
-43 019

0
18 285

48 400 54 300
-6412 -1159

-37 -39
0

-6 450

-8 451
185 992

0
-1198

1 494 784
922 385

414434

405 893

-43 019
-43 019

594 269
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3 Taseen liitetiedot
31.12.2022 31.12.2021

Pysyvät vastaavat
Aineettomat oikeudet

Kirjanpitoarvo 1.1. 331 430 155 592
Tilikauden lisäys 0 330 705
Tilikauden vähennys -251 409 -79 890
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 80 021 406 408
Tilikauden poistot -29 624 -74 977
Kirjanpitoarvo 31.12. 50398 331 430

Maa-alueet
Kirjanpitoarvo 1.1. 454603 416878
Tilikauden lisäys 0 37 725
Tilikauden vähennys -560 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 454042 454603

Rakennukset ja rakennelmat
Kirjanpitoarvo 1.1. 6388598 5917752
Tilikauden lisäys 33480 710 357
Tilikauden vähennys -153 032 0
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 6 269 046 6 628 109
Tilikauden poistot -258 385 -239 512
Kirjanpitoarvo 31.12. 6 010 661 6 388 598

Koneet ja kalusto
Kirjanpitoarvo 1.1. 325 725,62 286 413
Tilikauden lisäys 6 658 148 507
Tilikaudenvähennys -10535 -12371
Kirjanpitoarvo ennen poistoja 321 849 422 550
Tilikauden poistot -68 992 -96 825
Kirjanpitoarvo 31.12. 252 857 325 726

Keskeneräiset hankinnat
Kirjanpitoarvo 1.1. 821 389 265058
Tilikauden lisäys 7 395 215 556331
Kirjanpitoarvo 31.12. 8216605 821389

Tilikauden aikana kuluksi kirjatut pienhankinnat 415 742 409 129

Sijoitukset
Konsernitilinpäätökseen yhdistellyt tytäryhtiöt

Kotipaikka Omistus- Oma pääoma Tilikauden tulos
osuus 31.12.2022 1.1-31.12.2022

Kristillinen Lehtitalo Oy, Helsinki 67,02% -167 693 20 852
Kiinteistö Oy Ruskon keskusvainio, Tampere 100% 419 927 -2211
Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy / Kotimaa Oy 100% 183 886 80 019
lnsight36o Oy, Helsinki (31.10.2022 asti) 100% 0 51170
Sacrum-Kotimaa Oy 100% 521 543 -121 808
Asunto Oy Opistonpiha 100 % 35 228 -4 239

Konsernitilinpäätökseen yhdistelemättömät omistusyhteysyritykset
Yrityksen nimi, kotipaikka Omistus- Oma pääoma Tilikauden tulos

osuus 31.12.2022 1.1-31.12.2022
Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Helsinki 32,9% 14 867 695 -2 291 392
Omistusta vastaava osuus 4 891 472 -753 868
Omistusyhteysyritystä ei ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen.

Muut osakkeet ja osuudet
31.12.2022 31.12.2021

Joukkovelkakirjalainat
Kirkkopalvelut ry on sijoittanut pitkäaikaisiin joukkovelka
kirjoihin 50 259 50 259
Nimellisarvo 50 000 50 000
Markkina-arvo 31.12. 9530 14607
Joukkovelkakirjoista on tehty arvonalentumiskirjaus.

Sijoitussalkut
Kirjanpitoarvo 31,12. 21 084688 23487573
Markkina-arvo 31.12. 22 066 498 26 767 939

Muut osakkeet ja osuudet
Asunto/kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet ja osuudet 868 611 868 611
Muutosakkeet ja osuudet 311 906 316605
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31.12.2022 31.12.2022
Annetut sitoumukset (erno) Sitoumus Sijoitettu
Capman Nordic Infrastructure 2 000 000 1180 713
Evii lnfrarahasto 1 1 500 000 885 000
Taaleri Aurinkotuuli II 1 500 000 1 358 774
EvIi lmpact Forest Fund 1 1 000 000 461 553
EQEQ:n eQ PE XII North 500 000 244 917
Korkia Aurinkoenergia 1 500 000 1 500 000
UB lnfra -rahasto 500 000 500 000
UB Metsärahasto 500 000 500 000
Rockefeller Climate Solutions 500 000 500 000
EvIi Growth Partners II 1 000 000 225 000
EvIi Private Equity III Feeder A 1 000 000 40 000
Nest Capital Endowrnent III 1 000 000 455 814
Mandatum AM Private Debt V 1 000 000 157 500

13500000 8009271

31.12.2022 31.12.2021
Vaihtuvat vastaavat
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaarniset 1126 648 953 645

Muut saarniset 721 547 20711

Siirtosaarniset
Muut siirtosaamiset 670 526 926 840
Siirtosaamiset yhteensä 31.12. 670 526 926 840

Rahoitusarvopaperit
Kirjanpitoarvo 31.12. 122 084 8015529
Markkina-arvo 31.12. 122 267 8 059 707

Vastattavaa
Oma pääoma

Toirnintarahasto 1.1. ja 31.12. 493 276 493 276

Muut sidotut rahastot 1.1. 2 074 114 2 273 672
Lisätty rahastojen varojen tuotto -93 313 -198 212
Vähennetty rahastojen varojen käyttö -1 346 -1 346

Muutsidotutrahastot 31.12. 1979454 2074114

Yleisrahasto 1.1. 441 700 441 700
lisätty tilikauden korkotuotot 3 594 0

Yleisrahasto 31.12. 445 294 441 700

Stipendirahasto 1.1. 22718 22 045
lisätty tilikauden korkotuotot 862 673

Stipendirahasto 31.12. 23580 22718

Muut vapaat rahastot 1.1. ja 31.12. 131 222 131 222

Ed. tilikausien ylijäärnä 1.1. 29923942 29001 556
Sacrum-Kotimaa Oy:n liikearvon 2021 oikaisu -251 409 0

Ed. tilikausien ylijäärnä 31.12. 29672533 29001 557

Tilikauden yli/alijäämä 185 992 922 385

Ylijäämä yhteensä 31.12. 29858525 29923942

Vähemmistöosuus
vähemrnistöosuus tilikauden tuloksesta 0 142 235

Pakolliset varaukset
Eläkevaraus 1.1. 818576 831 185
Vähennys 11710 -12609
Eläkevaraus 31.12. 830286 818576

31.12.2022 31.12.2021
Viiden vuoden tai sitä pidemmän ajan kuluttua erääntyvät velat

Rahalaitoslainat 3 900 000 4 275 000
3 900 000 4 275 000

S iirtovelat

Lornapalkkajaksotus 2 946 812 2 672 853
Muut henkilöstökulujen jaksotukset 0 0
Kolehtivarat 171 223 151 944

Hankevelat 2314354 2199656
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Muut siirtovelat 1 083 193 888 988
Siirtovelat yhteensä 31.12. 6515581 5913441

4 Vakuudetja vastuusitoumukset
31.12.2022 31.12.2021

Velat, joille on annettu vakuuksia
Velat:
Rahalaitoslainat 5 400 000 0
Velat yhteensä 5 400 000 0

Vakuudet:
Annetut panttikirjat rahalaitoslainojen vakuudeksi 7 700 000 7 700 000
Muut vakuudet 2 900 000 2 900 000
Vakuudet yhteensä 10 600 000 10 600 000

Omavelkainen takaus, Kirkkopalvelut ry
Nordea pankkitakaus eläkevastuun turvaamiseksi 0 450 000

Tytäryritysten ja muiden puolesta annetut takaukset
Kotimaa Oy Urkurakentamon puolesta tämän asiakkaille 0 58 135
Kirkkopalvelut ry Urkurakentamon puolesta tämän asiakkaille 27 093 1 066

Leasingvastuut (ilman ALV)
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 303 104 282 940
Myöhemmin maksettavat 608 239 616 711

911 343 899651
Muut vastuut

Vuokravastuut seuraavalla tilikaudella maksettavat 130 289 172 705
Myöhemmin maksettavat vuokravastuut 29 298 91 552
Lujatalo Oy 5 724 5 724

165311 269980

Alv-vastuu 2 162 3 243

Luottolimiitit
Nordea, myönnetty valuuttaluottolimiitti, pitkäaikainen 0 6 000 000
Nordea käyttöön otettu limiitti 0 5 700 000

Myönnetty limiittiluotto yhteensä 588 658 588 658
Käyttöön otettu limiitti yhteensä tilinpäätöshetkellä 0 469 685

Myönnetyt limiittiluotot yhteensä 588 658 6 588 658
Käyttöön otetut limiitit yhteensä tilinpäätöshetkellä 0 6 169 685

Rakennusten tasearvot, joiden rakentamiseen tai korjauksiin on saatu
avustusta palautusehdoin

Vanhainkoti 735631 766282
Seurakuntaopisto, Pieksämäen kampus 2 491 210 2 741 721
Avustuksen määrä on vähennetty tasearvosta.

Kirkkopalvelut ry omistaa testamenttilahjoituksena saadun Mikkelissä
sijaitsevan Hietajärvi-nimisen tilan, pinta-alaltaan n 275 ha, ja yhden
asuinhuoneiston Koy Mikonkatu 8, kirjanpitoarvo 0.
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LUETTELO KAYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

PAIVÄKIRJA CD
PAA KIRJA CD
KASSAKIRJA CD
TILINPAATÖS SIDOTTUNA

TOSITELAJIT:
Sonet 2 Kassatulot

5 Palkat
6 Matkalaskut

15 TilaisuudetlKurssit
21 Ostoreskontran maksut
24 eKansio
25 Tiekirkot
31 Myyntilaskut, oppilaitos
32 Myynti, viitesuoritukset
34 Vuokrat
36 Myynti, konserni
37 Myyntilaskut (Koivuranta)
38 Myyntilaskut, Tyynela
39 Myyntilaskut, KO, YV, KP
42 Myyntilaskut, YV
44 Myyntilaskut Päiväkoti Satakieli
45 Myyntilaskutus muut (yhteistyö)
47 Myyntilasku ParAvi
49 Suoritukset Intrumista
50 Sisäiset viennit

62-74 Pankit
75 Muistiotositteet
90 Käyttöomaisuus

Fennoa CA. Käteiskassa
DE. Poistot
PJ. Palkat

OLD. Matkalaskut
TA Verotili, Fennoa

PU. Ostolaskut
IN. Myyntilaskut

BAI. Nordea
BA2. Nordea

GL. Muistiot
VAT. AIv-kirjaukset
GL4. Ceepos kassa
GL5. Visma Net laskut
GL6. Visma Net verkkokauppa

TOSITTEET SÄILYTETAAN SELVÄKIELISENA KIRJALLISESSA MUODOSSA
OSTOLASKUT SAHKÖISESSÄ ARKISTOSSA
Tasekirja on säilytettävä 31.12.2032 saakka.
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Tilinpaatöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset.

Jarvenpäässä huhtikuun 12. päivänä 2023

KIRKKOPALVELUT RY

Mikael Pentikäinen, puheenjohtaja Kaija Majoinen, varapuheenjohtaja

Heikki Ankka Kimmo Käärläinen

Annukka Jokipii Timo Kietäväinen

Pirjo Saniola Antti-Pekka Jääskeläinen

Ilkka Mattila, johtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä huhtikuun

_______.

päivänä 2023

Ernst & Young Oy
Tilintarkastusyhteisö

Anne Vuorio
KHT-tilintarkastaja
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Yhteisvastuu 2022

TURUN ARKKIHIIPPAKUNTA

TURUN Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

TUOMIORK Turun Tuomiokirkko 10 989,02 0,85

Mikael 2 231,65 0,11

Martti 3 896,10 0,21

Henrik 3 601,05 0,26

Kaarina 5 733,90 0,33

Maaria 6 010,61 0,24

Paattinen 912,18 0,58  

Piikkiö 2 793,00 0,49

Katariina 2 386,55 0,17

Rk yht 38 554,07 0,30

NOUSIAISTEN RK

Naantali 6 809,90 0,59

Merimasku 403,80 0,33

Rymättylä 1 473,45 0,95

Raisio 5 731,96 0,35

Masku 5 529,63 0,78

Mynämäki 4 217,76 0,72

Rusko 4 099,48 0,84

Nousiainen 525,00 0,15

 Vehmaa 2 722,90 1,54

Taivassalo 693,65 0,56

Kustavi 996,36 1,41

Uusikaupunki 632,40 0,06

Laitila 3 887,19 0,60

Pyhäranta 1 441,50 0,94

RK yht 39 164,98 0,52

PAIMION RK

Paimio 2 785,85 0,27

Lieto 5 661,88 0,32

Länsi-Turunmaa 315,35 0,08

Salo 15 111,55 0,41

 Loimaa 3 891,72 0,32

 Pöytyä 6 844,62 0,93

Martinkoski 866,60 0,26

Somero 2 292,97 0,34

Rk yht 37 770,54 0,38

ALA-SATAKUNNAN RK 

Rauma 8 509,45 0,30

Eurajoki 5 259,52 0,71

Eura 2 610,40 0,29

Kokemäki 4 551,82 0,87

Säkylä-Köyliö 4 910,54 0,93

Harjavalta 3 457,17 0,70

Nakkila 3 212,22 0,80

Huittinen 1 350,19 0,17

Rk yht  33 861,31 0,47



Yhteisvastuu 2022
PORIN RK Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

Keski-Pori 786,75 0,04

Länsi-Pori 356,55 0,03

Teljä 1 851,25 0,11

Meri-Pori 1 663,60 0,26

Noormarkku 5 922,31 0,79

Kankaanpää 4 868,45 0,43

Karvia 982,82 0,52

Merikarvia 2 408,37 1,02

Siikainen 1 368,10 1,28

 Ulvila 5 225,65 0,54

Rk yht 25 433,86 0,29

ARKKIHIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 174 784,75 0,38

TAMPEREEN HIIPPAKUNTA

TAMPEREEN TUOMIORK

Tampereen Tuomiokirkko 25 340,01 0,66

Tampereen Eteläinen 11 084,62 0,31

Harju 16 492,52 0,53

Messukylä 13 820,33 0,35

Rk yht 66 737,48 0,46

HÄMEENLINNAN RK

Hämeenlinna-Vanaja 5 144,85 0,14

Kalvola 2 923,40 1,16

Hattula 4 798,33 0,67

Hauho 7 913,83 2,90

Lammi 544,85 0,11

Janakkala 7 082,54 0,60

Loppi 1 497,24 0,26

Hausjärvi 877,55 0,16

Riihimäki 9 494,76 0,48

Rk yht 40 277,34 6,47

KANGASALAN RK 

Kangasala 9 399,19 0,40

Pälkäne 6 627,12 1,38

Lempäälä 1 933,50 0,11

Vesilahti 983,60 0,30

Sääksmäki 2 785,39 0,20

Akaa 814,25 0,07

Urjala 2 872,08 0,79

 Ruovesi 1 416,45 0,45

Orivesi 6 552,35 0,83

Mänttä-Vilppula 1 395,97 0,20

Punkalaidun 810,01 0,36

Virrat 7 248,48 1,42

Rk yht 42 838,38 0,42

HÄMEENKYRÖN RK

Hämeenkyrö 2 110,03 0,28

Ikaalinen 1 807,47 0,35

Ylöjärvi 7 498,72 0,32

Nokia 7 960,89 0,35

Pirkkala 18 919,95 1,33

Kihniö 4 965,05 3,81

Parkano 2655,326 0,51

 Sastamala 7 459,81 0,42

Rk yht 53 377,24 0,55
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TAMMELAN RK Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

Tammela 1 240,41 0,26

Forssa 5 325,49 0,44

Humppila 2 791,80 1,60

Ypäjä 770,40 0,44

Jokioinen 2 386,75 0,59

Rk yht 12 514,85 0,51

TAMPEREEN HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 215 745,29 0,46

OULUN HIIPPAKUNTA

OULUN TUOMIORK

Oulun Tuomiokirkkosrk 9 597,56 0,59

Karjasilta 15 095,36 0,47

Tuira 6 153,38 0,15

Oulujoki 10 145,04 0,50

Ii 2 991,76 0,37

Haukipudas 6096,09 0,42

Kiiminki 6 944,73 0,47

Oulunsalo 7 883,99 0,99

Rk yht 64 907,90 0,42

LIMINGAN RK

Liminka 2 562,15 0,31

Lumijoki 840,80 0,48

Kempele 4 511,74 0,30

Tyrnävä 5 273,15 0,95

Muhos 1 240,14 0,17

Utajärvi 8 398,22 3,91

Hailuoto 628,15 0,88

 Raahe 10 888,95 0,49

Siikalatva 5 852,94 1,07

Vaala 2 588,57 1,24

Rk yht 42 784,80 0,61

KOILLISMAAN RK

Kuusamo 11 384,34 0,92

Pudasjärvi 5 710,60 0,87

Taivalkoski 1 517,76 0,46

Rk yht 18 612,70 0,83

KALAJOEN RK

Kalajoki 9 131,56 0,89

 Alavieska 3 492,48 1,60

Ylivieska 5 230,10 0,38

Sievi 3 411,17 0,82

Haapajärvi 6 344,07 1,08

Nivala 6 887,77 0,76

Reisjärvi 3 232,75 1,34

Pyhäjoki 5 358,75 2,23

Oulainen 3 395,85 0,57

Haapavesi 2 227,85 0,41

Kärsämäki 1 250,43 0,58

Pyhäjärvi 6 919,90 1,73

Rk yht 56 882,68 0,84
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KOKKOLAN RK Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

Kokkolan suom.srk 6 887,29 0,29

Veteli 5 108,75 1,97

Halsua 2 439,17 2,69

Perho 5 853,79 2,39

Kaustinen-Ullava 7 778,61 1,82

Kälviä 6 367,73 1,78

Lohtaja 3 105,96 1,46

Kannus 5 632,27 1,22

Toholampi 2 437,65 0,77

Rk yht 45 611,22 0,96

ROVANNIEMEN RK

Rovaniemi 9 092,56 0,20

Kemijärvi 2 348,40 0,45

Pelkosenniemi 1 324,95 0,88

Salla 6 293,31 2,49

Ranua 3 009,99 0,93

Posio 3 236,09 1,31

Rk yht 25 305,30 0,42

KEMI-TORNION RK

Tornio 5 149,45 0,32

Ylitornio 5 169,64 1,69

Pello 7 121,70 2,77

Keminmaa 6 440,26 1,06

Kemi 5 499,67 0,42

Simo 421,75 0,19

Tervola 1 700,52 0,77

Rk yht 31 503,00 0,70

LAPIN RK

 Kolari 3 808,10 1,34

Muonio 2 267,77 1,31

Sodankylä 2 320,47 0,36

Kittilä 2 092,63 0,45

Enontekiö 1 200,55 0,86

Utsjoki 830,62 1,01

Inari 775,31 0,18

Rk yht 13 295,46 0,60

OULUN HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 298 903,07 0,61

MIKKELIN HIIPPAKUNTA

ETELÄ-SAVON TUOMIOR

 Mikkelin Tuomiokirkkosrk 20 196,57 0,52

Hirvensalmi 6 998,98 4,19

Juva 3 968,93 0,81

Kangasniemi 2 316,60 0,57

Mäntyharju 1 872,81 0,34

Pieksämäki 21 521,39 1,64

 Savonlinna 14 908,59 0,55

Puumala 2 549,55 1,60

Sulkava 226,60 0,12

Rk yht 74 560,02 0,76
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ETELÄ- Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

KARJALAN RK Sammonlahti 3 032,57 0,38

Joutseno 2 078,07 0,30

Lappeenranta 3 424,25 0,19

Lappee 3 568,92 0,38

Lauritsala 1 969,34 0,24

 Taipale 6 919,56 0,85

Luumäki 4 207,28 1,19

Imatra 3 472,05 0,20

Ruokolahti 7 060,55 1,15

Parikkala 4 749,31 1,26

Rk yht 40 481,92 0,45

KYMENLAAKSON RK 

Kouvola 4 557,12 0,23

Valkeala 5 820,03 0,71

Kuusankoski 4 255,20 0,31

Elimäki 2 907,60 0,52

Anjalankoski 6 207,77 0,63

Kotka-Kymi 1 043,85 0,03

Pyhtää 1 125,95 0,32

Hamina 7 799,07 0,43

Rk yht 33 716,60 0,31

PÄIJÄT-HÄMEEN RK 

Hollola 13 708,97 0,60

Keski-Lahti 9 271,56 0,39

Laune 9 698,32 0,57

 Joutjärvi 4 008,53 0,28

 Salpausselkä 9 270,05 0,86

Asikkala 3 024,31 0,54

Nastola 4 758,60 0,47

Orimattila 7 385,13 0,65

Heinola 13 506,64 1,06

 Iitti 4 460,68 0,88

Tainionvirta 2 103,57 0,46

RK YHT 81 196,36 0,59

MIKKELIN HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 229 954,90 0,53

BORGÅ STIFT

BORGÅ DOMPR Församling Resultat 2022 €/medlem

Borgå 1 547,39 0,13

Agricola svenska 1 446,02 0,25

Sibbo 5 570,65 1,05

Prosteri sammanlagt 8564,06 0,37

HELSINGFORS SV.PR  

Johannes 4 073,60 0,36

Matteus 2 799,52 0,57

Petrus 5 335,74 0,89

Tyska 3 255,70 1,32

Olaus Petri 88,30 0,11

Prosteri sammanlagt 15 552,86 0,61

MELLERSTA Församling

NYLANDS PR Esbo 2 578,35 0,18

Vanda 1 159,55 0,28

Grankulla 1 340,34 0,58

Tammerfors 2 633,15 3,03

Kyrkslätt 1 588,25 0,31

Prosteri sammanlagt 9 299,64 0,35
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RASEBORGS PR Församling Resultat 2022 €/medlem

Ingå 2 085,27 0,57

 Karis-Pojo 3 294,70 0,65

Ekenäsnejden 991,60 0,11

Sjundeå 789,40 0,59

Hangö svenska 2 120,20 0,79

Prosteri sammanlagt 9 281,17 0,43

ÅBOLANDS PR

Åbo 1 452,95 0,16

Väståbolands sv 5 594,65 0,75

Kimitoöns förs. 1 107,16 0,22

Prosteri sammanlagt 8 154,76 0,38

ÅLANDS PR

Norra Åland* 938,52 0,28

Saltvik 1 027,05 0,72

Eckerö-Hammarland* 412,55 0,22

Jomala 1 205,59 0,31

Mariehamn 1 741,65 0,23

Lemland-Lumparland 2 378,50 1,30

 Ålands Södra skärgård 847,40 1,52

Brändö-Kumlinge 34,00 0,06

Prosteri sammanlagt 8 585,26 0,41

NÄRPES PR

Närpes 3 924,61 0,58

Korsnäs 4 588,75 2,87

Kristinestads sv 4 139,90 1,33

Prosteri sammanlagt 12 653,27 1,10

KORSHOLMS PR

Vasa svenska 5 304,81 0,43

Korsholm 1 134,80 0,20

Replot 1 211,15 0,76

Kvevlax 2 024,55 0,79

Solf 2 396,80 1,60

Malax 3 844,65 1,18

Petalax 571,50 0,69

Bergö 315,50 0,83

Vörå 8 576,78 1,70

Prosteri sammanlagt 25 380,54 0,77

PEDERSÖRE PR

Pedersöre 2 006,65 0,23

Jakobstads svenska 1 231,00 0,14

Larsmo 2 305,00 0,45

Nykarleby 8 287,72 1,44

Kronoby 1 831,35 0,34

Karleby svenska 1 583,52 0,28

Prosteri sammanlagt 17 245,23 0,44

BORGÅ STIFT SAMMANLAGT 114 716,79 0,51
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KUOPION HIIPPAKUNTA

KUOPION Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

TUOMIORK Kuopion Tuomiokkosrk 15 838,60 1,28

Männistö 3 566,15 0,43

Alava 10 156,00 0,74

 Puijo 9 539,87 0,91

Kallavesi 9 137,76 0,34

Järvi-Kuopion srk 17 855,30 1,19

Siilinjärvi 11 786,19 0,74

Rk yht 77 879,88 0,76

IISALMEN RK

Iisalmi 4 750,75 0,30

Kiuruvesi 12 518,15 1,96

Vieremä 2 311,30 0,84

Sonkajärvi 1 929,92 0,64

Lapinlahti 5 392,70 1,11

Varpaisjärvi 1 089,15 0,58

Nilakka* 2 773,14 0,56

Rautavaara 8 572,04 7,02

Rk yht 39 337,15 0,97

KAJAANIN RK

Kajaani 6 862,94 0,27

Paltamo 1 768,08 0,53

Puolanka 11 447,59 5,54

Suomussalmi 2 425,33 0,40

Hyrynsalmi 2 277,02 1,29

Kuhmo 9 812,61 1,55

Sotkamo 4 280,77 0,54

Rk yht 38 874,34 0,73

JOENSUUN RK 

Joensuu 5 585,07 0,37

Pielisensuu 1 809,71 0,13

Rantakylä 2 987,11 0,31

Vaara-Karjala 794,50 0,31

Eno 1 448,05 0,38

Pyhäselkä 2 612,49 0,49

Liperi* 4 460,81 0,41

Outokumpu 2 411,50 0,55

Polvijärvi 2 441,00 0,78  

Kontiolahti 5 220,55 0,48

Ilomantsi 2 707,97 0,88

Nurmes 6 526,25 0,94

Lieksa 9 573,52 1,30

Juuka 7 036,34 2,11

Kitee 9 607,44 1,08

Tohmajärvi 5 038,39 1,65

Rk yht  70 260,70 0,63

RAUTA- Seurakunta

LAMMIN RK Leppävirta 8 873,82 1,25

Varkaus 6 291,18 0,45

Joroinen 3 717,64 1,08

Rautalampi 1 551,15 0,70

Suonenjoki 4 980,02 0,98

Niinivesi 2 764,91 1,05

Rk yht 28 178,72 0,82

KUOPION HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 254 530,80 0,74
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LAPUAN HIIPPAKUNTA

ETELÄ- Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

POHJANMAAN RK Lapuan Tuomiokirkkosrk 9 103,76 0,75

Alavus 8 922,29 0,96

Ilmajoki 4 521,91 0,43

Seinäjoki 27 625,22 0,54

Kurikka 10 866,97 0,64

Kuortane 4 218,15 1,39

Rk yht 65 258,30 0,63

JÄRVI-POHJANMAAN RK

Lappajärvi 2 279,28 0,93

Kauhava 7 397,00 0,58

Evijärvi 1 865,27 0,96

Vimpeli 1 134,83 0,50

Alajärvi 1 517,11 0,19

Soini 3 131,80 1,85

Ähtäri 3 405,39 0,77

Pietarsaaren suom 1 384,55 0,30

Rk yht 22 115,23 0,58

KAUHAJOEN RK

 Kauhajoki 10 027,67 0,94

Isojoki 886,45 0,54

Karijoki 1 039,65 1,00

Teuva 3 442,65 0,84

Kaskinen 714,87 1,00

Kristiinank. suom 919,60 0,49

Rk yht 17 030,89 0,85

ISONKYRÖN RK

Isokyrö 4 316,70 1,15

Vähäkyrö 6 215,45 1,80

Laihia 6 218,71 0,97

Mustasaaren suom. 2 768,50 0,72

Vaasan suom. 15 469,88 0,52

Rk yht 34 989,25 0,74

JYVÄSKYLÄN RK Seurakunta

Jyväskylä 17 279,54 0,19

Keuruu* 3 263,44 0,40

Petäjävesi 873,65 0,33

Toivakka 2 166,62 1,31

Muurame 1 673,24 0,22

Laukaa* 2 207,35 0,14

Uurainen 1 011,62 0,39

Joutsa 2 337,31 0,64

Hankasalmi 2 105,06 0,60

Jämsä 5 336,72 0,38

Rk yht 38 254,55 0,25

POHJOISEN KESKI-SUOMEN RK

Viitasaari 6 500,30 1,38

Saarijärvi* 14 141,16 1,07

Kinnula 1 115,77 0,79

Pihtipudas 2 406,20 0,74

Äänekoski 7 146,36 0,56

Rk yht 31 309,79 0,88

LAPUAN HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 208 958,02 0,53
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HELSINGIN HIIPPAKUNTA

HELSINGIN Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

TUOMIORK Helsingin Tuomiokirkkosrk 11 743,63 0,39

Lauttasaari 7 712,55 0,61

Töölö 8 775,97 0,33

Kallio 6 104,93 0,33

Paavali 1 421,58 0,10

Rk yht 35 758,65 0,35

HUOPALAHDEN RK

Haaga 8 789,41 0,65

Kannelmäki 3 987,97 0,30

Pitäjänmäki 4 972,97 0,58

Munkkiniemi 3 111,59 0,30

Rk yht 20 861,94 0,45

MALMIN RK  

Malmi 6 086,47 0,13

Oulunkylä 7 697,80 0,44

Pakila 6 854,25 0,55

Rk yht 20 638,52 0,27

VARTIOKYLÄN RK

Vartiokylä 6 003,76 0,78

Herttoniemi 9 593,79 0,61

Roihuvuori 16 962,91 0,97

Vuosaari 4 925,15 0,31

Mikaeli 3 608,01 0,22

Rk yht 41 093,62 0,56

VANTAAN RK  

Rekola 4 530,62 0,38

Tikkurila 10 052,33 0,27

Vantaankoski 19 280,67 0,70

Korso 6 103,40 0,38

Hämeenkylä 6 658,79 0,63

Hakunila 4 138,12 0,32

Rk yht 50 763,94 0,43

PORVOON RK

Porvoo 6 863,34 0,31

Myrskylä 2864,40 2,17

Askola 2 952,49 0,84

Pukkila 4 975,67 3,90

Pornainen 2 435,87 0,70

Agricolan suom. 2 930,40 0,46

Sipoon suom. 6 677,03 0,70

Rk yht 29 699,19 0,62

HELSINGIN HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 198 815,87 0,43

ESPOON HIIPPAKUNTA

ESPOON TUOMIORK

Espoon tuomiokirkko srk 43 721,14 0,98

Leppävaara 9 541,45 0,40

Kirkkonummi 4 735,20 0,23

Kauniainen 2 719,93 0,62

 Tapiola 11 337,80 0,52

 Olari 8 614,48 0,32

Espoonlahti 25 612,93 0,87

Rk yht 106 282,92 0,62
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LOHJAN RK Seurakunta Tulos 2022 €/jäsen

Lohja 14 152,91 0,46

Vihti 7 389,90 0,39

Karkkila 4 116,93 0,73

Hangon suom. 3 107,57 1,25

Siuntion suom. 988,01 0,37

Raaseporin suom srk 402,75 0,08

Rk yht 30 158,08 0,46

TUUSULAN RK  

Tuusula 11 500,55 0,44

Järvenpää 24 630,69 0,87

Kerava 16 881,18 0,80

Nurmijärvi 14 697,77 0,50

Mäntsälä 2 347,69 0,16

 Hyvinkää 4 711,54 0,16

Rk yht 74 769,42 0,50

ESPOON HIIPPAKUNTA YHTEENSÄ 211 210,42 0,55

SEURAKUNTIEN TUOTOT 1 907 619,90 0,52

Y H T E E N S Ä TURKU 174 784,75 0,38

TAMPERE 215 745,29 0,46

OULU 298 903,07 0,61

MIKKELI 229 954,90 0,53

BORGÅ 114 716,79 0,51

KUOPIO 254 530,80 0,74

LAPUA 208 958,02 0,53

HELSINKI 198 815,87 0,43

ESPOO 211 210,42 0,55

HIIPPAKUNTIEN TUOTOT 1 907 619,90 0,52

VALTAKUNNALLISILLE TILEILLE TULLEET TUOTOT297 557,59

2022 KERÄYSTUOTOT YHTEENSÄ 2 205 197,49

* V. 2022 seurakuntayhdistymiset:

Eckerö församling ja Hammarland församling yhdistyivät, uusi nimi Eckerö-Hammarland församling.

Finström-Geta församling ja Sund-Vårdö församling yhdistyivät, uusi nimi Norra Ålands församling.

Keiteleen ja Pielaveden seurakunnat yhdistyivät, uusi nimi Nilakan seurakunta.

Heinäveden seurakunta yhdistyi Liperin seurakuntaan.

Multian seurakunta yhdistyi Keuruun seurakuntaan.

Konneveden seurakunta yhdistyi Laukaan seurakuntaan.

Karstulan ja Kyyjärven seurakunnat yhdistyivät Saarijärven seurakuntaan.
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